

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei nº 3.067, de 05 de junho de 2024.

(Reorganiza e reestrutura o Conselho Municipal de Turismo (COMTUR), e dá outras providências).

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº 67/2024)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica reestruturado o **COMTUR - CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO**, que se constitui em órgão local na conjugação de esforços entre o Poder Público e a Sociedade Civil, de caráter consultivo, deliberativo e fiscalizador das atividades turísticas desenvolvidas no município, com natureza permanente, e para o assessoramento da municipalidade em questões referentes ao desenvolvimento turístico da cidade de AVARÉ.

§ 1º. O Presidente será eleito na primeira reunião dos anos pares, em votação secreta, permitida a recondução.

§ 2º. O Secretário Executivo será designado pelo presidente eleito, bem como o Secretário Adjunto quando houver necessidade de tal cargo.

§ 3º. As Entidades da iniciativa privada acolhidas nesta Lei indicarão os seus representantes, titular e suplente por ofício diretamente à presidência do COMTUR, que tomarão assento no Conselho com mandato de dois anos, podendo ser reconduzidos por suas Entidades.

§ 4º. Na ausência de Entidades específicas para outros segmentos, as pessoas que os representem poderão ser indicadas por profissionais da respectiva área ou, então, pelo COMTUR, desde que haja aprovação de dois terços dos seus membros, em votação secreta, e podendo ser reconduzidas por quem os tenham indicado.

§ 5º. As pessoas de reconhecido saber em suas especialidades e aquelas que, de forma patente, possam vir a contribuir com os interesses turísticos da cidade poderão ser indicadas pelo COMTUR para um mandato de dois anos, com a aprovação de dois terços dos seus membros em votação secreta e, também, poderão ser reconduzidas pelo COMTUR.

§ 6º. Os representantes do poder público municipal, titulares e suplentes, serão indicados pelo Prefeito e terão mandato até o último dia dos anos pares, também podendo ser reconduzidos pelo Prefeito.

§ 7º. Para todos os casos dos §§ 3, 4, 5 e 6 do presente

artigo, após o vencimento dos seus mandatos, os membros permanecerão em seus postos com direito a voz e voto enquanto não forem entregues à Presidência do COMTUR os ofícios com as novas indicações.

§ 8º. As indicações citadas nos §§ 3, 4 e 5 deste Artigo poderão ser feitas em datas diferentes, em razão das eleições em diferentes datas nas Entidades e, portanto, com diferentes datas para o vencimento dos seus mandatos, datas que serão controladas pelo Secretário Executivo.

§ 9º. Em se tratando de representantes oriundos de cargos estaduais ou federais, agraciados por esta Lei, automaticamente serão considerados membros aqueles que sejam os titulares dos cargos ou quem os represente legalmente, e os quais indicarão os seus respectivos suplentes.

Art. 2º. O Conselho Municipal de Turismo de Avaré - COMTUR será constituído por membros titulares e seus respectivos suplentes, representantes do Poder Municipal e da Sociedade Civil, organizações não governamentais, entidades técnicas ou profissionais, totalizando 18 (dezoito) membros titulares, conforme segue:

I - Do Poder Público

- a)** 02 (dois) representantes do Turismo;
- b)** 02 (dois) representantes da Cultura;
- c)** 02 (dois) representantes do Gabinete do Prefeito
- d)** 02 (dois) representante do Meio Ambiente; e,
- e)** 01 (um) representante da Educação.

II - Da Iniciativa Privada:

- a)** 01 (um) representante dos Meios de Hospedagem e/ou Colônia de Férias;
- b)** 01 (um) representante dos Agentes de Turismo;
- c)** 01 (um) representante dos Turismólogos;
- d)** 01 (um) representante dos Artesãos;
- e)** 01 (um) representante dos Artistas Plásticos;
- f)** 01 (um) representante do Turismo Rural;
- g)** 01 (um) representante da Imprensa;
- h)** 01 (um) representante do Patrimônio Histórico;
- i)** 01 (um) representante da OAB.

Parágrafo Único: Para cada representação, entende-se um titular e um suplente.

Art. 3º. Compete ao COMTUR e aos seus membros:

I - Avaliar, opinar e propor sobre:

- a-1)** a Política Municipal de Turismo;
- a-2)** as Diretrizes Básicas observadas na citada Política;
- a-3)** o Plano Diretor de Turismo trienal que vise o desenvolvimento e a expansão do Turismo, plano esse cuja confecção cabe à Prefeitura Municipal, e que dependerá da aprovação do Comtur e da Câmara Municipal para de ter a sua Lei homologada;
- a-4)** os Instrumentos de estímulo ao desenvolvimento turístico;
- a-5)** os Assuntos atinentes ao turismo que lhe forem submetidos.

b) Inventariar, diagnosticar e manter atualizado o cadastro de informações de interesse turístico do Município e orientar a melhor divulgação do que estiver adequadamente disponível;

c) Programar e executar debates sobre os temas de interesse turístico para a cidade e região, com pessoas experientes convidadas e com a participação popular;

d) Manter intercâmbio com as diversas Entidades de Turismo do Município ou fora dele, sejam ou não oficiais, para um maior aproveitamento do potencial local;

e) Propor resoluções, instruções regulamentares ou atos necessários ao pleno exercício de suas funções, bem como modificações ou supressões de exigências administrativas ou regulamentares que dificultem as atividades de turismo em seus diversos segmentos;

f) Propor programas e projetos nos segmentos do Turismo visando incrementar o fluxo de turistas e de eventos para a Cidade;

g) Propor diretrizes de implementação do Turismo através de órgãos municipais e os serviços prestados pela iniciativa privada com o objetivo de prover a infraestrutura local adequada à implementação do Turismo em todos os seus segmentos;

h) Promover e divulgar as atividades ligadas ao Turismo do Município participando de feiras, salões, exposições e eventos, bem como apoiar a Prefeitura na realização de feiras, congressos, seminários, eventos e outros, projetados para a própria cidade;

i) Propor formas de captação de recursos para o desenvolvimento do Turismo no Município, emitindo parecer relativo a financiamento de iniciativas, planos, programas e projetos que visem o desenvolvimento da Indústria Turística;

j) Colaborar com a Prefeitura e suas Secretarias nos assuntos pertinentes, sempre que solicitado;

k) Formar Grupos de Trabalho para desenvolver estudos em assuntos específicos, com prazo para a conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório ao plenário;

l) Sugerir medidas ou atos regulamentares referentes à exploração de serviços turísticos no Município;

m) Sugerir a celebração de convênios com Entidades, Municípios, Estados ou União, e opinar sobre eles quando for solicitado;

n) Indicar, quando solicitado, representantes para integrarem delegações do Município a congressos, convenções, reuniões, salões ou quaisquer acontecimentos que ofereçam interesse à Política Municipal de Turismo;

o) Elaborar e aprovar o Calendário Turístico do Município;

p) Monitorar o crescimento do Turismo no Município, propondo medidas que atendam à sua capacidade turística;

q) Analisar reclamações e sugestões encaminhadas por turistas e propor medidas pertinentes à melhoria da prestação dos serviços turísticos locais;

r) Decidir sobre a aprovação dos projetos que serão

encaminhados para o DADETUR, conforme a Lei Estadual Complementar 1.261/2015 e Lei Estadual 16.283/16;

s) Acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão de recursos constantes do Fundo Municipal de Turismo e dos recursos advindos da Lei Estadual complementar 1.261/2015, opinando sobre as prestações de contas, balancetes e demonstrativos econômico-financeiros referentes às respectivas movimentações;

t) Conceder homenagens às pessoas e instituições com relevantes serviços prestados na área de turismo;

u) Eleger, entre os seus pares da iniciativa privada, o seu Presidente em votação secreta na primeira reunião de ano par;

v) Organizar e manter o seu Regimento Interno.

Art. 4º. Compete à presidência do COMTUR:

I - Representar o COMTUR em suas relações com terceiros;

II - Dar posse aos seus membros;

III - Convocar as reuniões;

IV - Definir a pauta, abrir, orientar e encerrar as reuniões;

V - Indicar o Secretário Executivo e, quando necessário, o Secretário Adjunto ou, VI - ainda, o seu vice-presidente se houver necessidade dele, mas apenas para representar a presidência em eventos externos;

VI - O Secretário Executivo preferencialmente deverá ser da Iniciativa Privada;

VII - Cumprir as determinações soberanas do plenário, oficiando os destinatários e prestando contas da sua Agenda na reunião seguinte;

VIII - Cumprir e fazer cumprir esta Lei, bem como o Regimento Interno a ser aprovado por dois terços dos seus membros;

IX - Proferir o voto de desempate.

Art. 5º. Compete ao Secretário Executivo:

I - auxiliar a Presidência na definição das pautas;

II - elaborar, distribuir e registrar as Atas das reuniões;

III - organizar a Lista de Presença, o arquivo e o controle dos assuntos pendentes, gerindo a Secretaria e o Expediente;

IV - controlar o vencimento do mandato dos membros do COMTUR;

V - responsabilizar-se pela guarda dos documentos e correspondência pertencentes ao COMTUR; e,

VI - substituir a Presidência em sua ausência nas reuniões da COMTUR.

Art. 6º. Compete aos membros do COMTUR:

I - comparecer às reuniões quando convocados;

II - eleger o Presidente do Conselho Municipal de Turismo, em votação pessoal e secreta.

III - levantar ou relatar assuntos de interesse turístico;

IV - opinar sobre assuntos referentes ao desenvolvimento turístico do município ou da região;

V - não permitir que sejam levantados problemas políticos partidários;

VI - constituir os Grupos de Trabalho para tarefas específicas, podendo contar com assessoramento técnico especializado se necessário;

VII- cumprir esta Lei, cumprir o Regimento Interno e as decisões soberanas do COMTUR;

VIII - convocar, mediante assinatura de vinte por cento dos seus membros, assembleia extraordinária para exame ou destituição de membro, inclusive do presidente, quando o Estatuto ou o Regimento Interno forem infringidos;

IX - votar nas matérias sujeitas à deliberação do COMTUR.

Art. 7º. O COMTUR reunir-se-á em sessão ordinária no mínimo uma vez por mês perante a maioria de seus membros, ou com qualquer *quórum* trinta minutos após a hora marcada, podendo realizar reuniões extraordinárias ou especiais em qualquer data e em qualquer local.

§ 1º. As decisões do COMTUR serão tomadas por maioria simples de votos, exceto quando se tratar de alteração do Regimento Interno, caso em que serão necessários os votos da maioria absoluta de seus membros e, ainda, nos demais casos previstos na Lei.

§ 2º. Quando das reuniões, serão convocados os titulares e, também, os suplentes.

§ 3º. Os suplentes terão direito à voz mesmo quando da presença dos seus titulares, e, direito à voz e voto quando da ausência daquele.

Art. 8º. Perderá a representação o Órgão, Entidade ou membro que faltar a 3 (três) reuniões ordinárias consecutivas ou a 6 (seis) alternadas durante o ano.

§ 1º. Em casos especiais, e por encaminhamento de dez por cento dos seus membros, haverá reunião extraordinária, com convocação mínima de uma semana corrida.

§ 2º. Também com requerimento de dez por cento dos seus membros, o COMTUR poderá deliberar, caso a caso, a reinclusão de membros eliminados, mediante a aprovação em votação pessoal e secreta e por maioria absoluta.

Art. 9º. Por falta de decoro ou por outra atitude condenável, o COMTUR poderá expulsar o membro infrator, em votação secreta e por maioria absoluta, sem prejuízo da sua Entidade ou categoria que, assim, deverá iniciar a indicação de novo nome para a substituição no tempo remanescente do anterior.

Art. 10. As sessões do COMTUR serão devidamente divulgadas com a necessária antecedência, inclusive na imprensa local, e abertas ao público que queira assisti-las.

Art. 11. O COMTUR poderá ter convidados especiais, sem direito a voto, com a frequência que for desejável, sejam personalidades ou entidades, desde que devidamente aprovado por maioria absoluta dos seus membros.

Art. 12. O COMTUR poderá prestar homenagens a personalidades ou entidades, desde que a proposta seja aprovada, em votação secreta, por dois terços de seus

membros ativos.

Art. 13. A Prefeitura Municipal cederá local e espaço para a realização das reuniões do COMTUR, bem como cederá um ou mais funcionários e os materiais necessários que garantam o bom desempenho das referidas reuniões.

Art. 14. As funções dos membros do COMTUR não serão remuneradas.

Art. 15. O presidente, sempre escolhido entre os membros da iniciativa privada, independentemente se eleito em qualquer mês de ano par ou ano ímpar, terá o vencimento do seu mandato em dezembro do ano ímpar, podendo ser reconduzido em nova eleição.

Art. 16. Os casos omissos serão resolvidos pela Presidência, "ad referendum" do Conselho.

Art. 17. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei 1.275, de 10 de novembro de 2009.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de junho de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Lei nº 3.068, de 05 de junho de 2024.

(Autoriza o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Esportes, a desembolsar valores para custeio da delegação avareense dos 66º Jogos Regionais 2024 - Sede Itapetininga.)

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº 93/2024)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar adiantamento financeiro no valor de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) à Comissão do 66º Jogos Regionais do Estado de São Paulo de 2024 - sede "Itapetininga", que será realizado entre os dias 17 a 27 de julho de 2024.

§1º. O valor a ser desembolsado será destinado à cobertura das seguintes despesas: padaria, hortifrúti (adquirido em sacolão, supermercado, mercado e atacadista), restaurante, gêneros alimentícios (adquirido em supermercado, mercado, atacadista), despesas com pronto atendimento médico aos atletas, consertos emergenciais nos veículos disponibilizados, abastecimentos, passagens rodoviárias aos atletas da Secretaria Municipal de Esportes, cadastrados no site da Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude - SELJ do referido evento.

§2º. O valor a ser desembolsado poderá ser utilizado no período de 15 a 27 de julho de 2024.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei, a cargo do Município, onerarão as seguintes dotações consignadas no Orçamento vigente:

I - 10.02.27.812.3007.2474.0000-3.3.90.30.00

Ficha: 1208 - Material de Consumo: R\$ 3.000,00 (três mil reais);

II - 10.02.27.812.3007.2474.0000-3.3.90.39.00

Ficha: 1209 - Outros Serviços de Terceiros-PJ: R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

Artigo 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de junho de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Decretos

Decreto nº 7.839, de 07 de junho de 2024.

(Dispõe sobre homologação complementar do Concurso Público nº 001/2022, para provimento de cargo público de Agente de Saneamento e Vetores)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da classificação final apresentado pela INDEPAC Concursos, após prazo e análise recursal,

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam homologados os resultados obtidos na prova objetiva e na condição de "aprovado" no Teste de Aptidão Física-TAF, realizado em 20/03/2024 e 22/05/2024, conforme lista de classificação final em ordem decrescente de notas, abaixo discriminada, para provimento de cargo público de: **AGENTE DE SANEAMENTO E VETORES**, do quadro de pessoal da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, realizado nesta cidade, no dia 18 de Dezembro de 2022, de acordo com Edital do Concurso Público nº 001/2022, publicado em 27 de Agosto de 2022.

Parágrafo Único - Expeçam -se os atos necessários às respectivas nomeações dos candidatos aprovados, de acordo com as necessidades da administração, cuja convocação se dará através de Edital específico, publicado no Semanário Oficial.

CARGO: AGENTE DE SANEAMENTO E VETORES

CLASSIF	NOME DO CANDIDATO	INSC	NOTA FINAL	Resultado do TAF	Resultado Final
7	LARISSA CAROLINA RIBEIRO LOPES	15278	62,5	Reprovado	Reprovado
9	KAUÁ ALVIM RIBEIRO	15828	62,50	Aprovado	Aprovado
10	GUSTAVO BARROS DE OLIVEIRA	15790	62,50	Reprovado	Reprovado
11	JULIANA APARECIDA PAULINO	15127	60,00	Reprovado	Reprovado

12	LUIZA BEATRIZ BARBOSA DE MELLO	16948	60,00	Reprovado	Reprovado
13	WAGNER ARNOLDO DE PROENÇA ANTUNES	16396	60,00	Reprovado	Reprovado
14	BEATRIZ DE SOUZA LIMA BANIN	15749	60,00	Aprovado	Aprovado
15	JULIANE FELIX FERREIRA MENDES	15267	60,00	Reprovado	Reprovado
16	RAFAEL APARECIDO BORGES	16958	60,00	Reprovado	Reprovado
17	JOÃO VITOR DE OLIVEIRA ROSA	16477	57,50	Reprovado	Reprovado
18	GABRIEL VINICIUS DA SILVA SEVERINO	13420	57,50	Reprovado	Reprovado
19	JÉSSICA CAROLINA DOMINGUES LOURENÇO	12157	57,50	Reprovado	Reprovado
20	MARCELA GARCIA DE OLIVEIRA	16037	57,50	Reprovado	Reprovado
21	VINICIUS EDUARDO GOMES	15428	55,00	Aprovado	Aprovado
22	LARISSA FERNANDES SILVA	15126	55,00		
23	MARIA EDUARDA EVANGELISTA DOS SANTOS	16256	55,00		
24	LEONARDO EDMON MACHADO	13937	55,00		
25	FERNANDA RODRIGUES ALVES DE SOUZA LEME	13563	52,50		
26	LYDIA CRISTINA RIBEIRO DE CASTRO NASCIMENTO	15561	52,50		
27	MARIZA BORGES DE BRITO	15636	52,50		
28	MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA TEIXEIRA	15257	52,50		
29	ANDRE ELIAS OLIVEIRA	15063	52,50		
30	ADEMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	12300	52,50		
31	GUILHERME CAMARA DE AMORIM	13676	52,50		
32	MATHEUS HENRIQUE BORGES	13580	52,50		
33	JOÃO HENRIQUE MAIA DE SOUZA	12957	52,50		
34	MARIA VITORIA BARBOZA RODRIGUES PEÃO	16361	52,50		
35	ANA CAROLINA OLIVEIRA DE MOURA	12172	50,00		
36	MARIA HELENA GREGORIO CARDOSO	17159	50,00		
37	ALAN MENEGHEL FERREIRA DE ALMEIDA	12833	50,00		
38	MARCELO AUGUSTO DA SILVA CAMILO JUNIOR	16730	50,00		
39	JOÃO PEDRO APARECIDO	17303	50,00		
40	RAFAEL EDMON MACHADO	15935	50,00		
41	VALÉRIA CRISTINA ROLIM	14069	50,00		

Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público será de "2" (dois) anos, contados da publicação da homologação final dos resultados, podendo haver prorrogação por igual período, a critério da Administração.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em lugar próprio e público, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 07 de junho de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 247/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/23 – **ATA DE REGISTRO:** 322/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para atender as especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RINAMED – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Elástico Thera Band: Composição: látex; medidas 15 cm x 120cm; peso: 0,40g; Especificações – borracha natural – alta durabilidade – Resistência: Nível Fraco.	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
02	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Leve.	20	UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
03	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Médio.	20	UN	R\$ 25,50	R\$ 510,00
05	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Forte.	20	UN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
06	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Super Forte.	20	UN	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
13	Cicloergômetro/ Mini bicicleta Modelo: Cicloergômetro Estrutura de aço e plástico ABS Display LCD com multifunções Dobrável Peso suportado 100 kg Pedais antiaderentes com cintas Botão para ajuste de intensidades.	01	UN	R\$ 320,00	R\$ 320,00
15	Lâmpada infravermelho Base: E27 Bulbo: par Material do Bulbo: vidro duro Vidro Útil nominal: 300 horas de uso Potência: 150 w Modelo em rosca Dimensões: 12x12x13,5 cm (CxLxA).	04	UN	R\$ 142,00	R\$ 568,00
17	Bosu Material: latex natural Espessura 3,0 mm Peso máximo suportado 260 kg Diâmetro 55 cm Altura 25 cm.	02	UN	R\$ 410,00	R\$ 820,00
18	Disco Flexível Disco Composição látex Diversos níveis de inflagem Superfície antiderrapante Pino para regulagem do ar	02	UN	R\$ 95,00	R\$ 190,00

	Peso máximo suportado 120 kg Tamanho único 35 cm de diâmetro.				
20	Bola de Exercícios 25 cm Composta em PVC Peso máximo suportado 100 kg Diâmetro 25 cm.	03	UN	R\$ 23,00	R\$ 69,00
23	Bicicleta ergométrica horizontal – Altura mínima para uso 1,55 m Altura máxima para uso 1,90m Display LDC de 3,5 Modulo multifuncional velocidade, distancia, cronometro, monitoramento cardíaco, calorías, scan Verificação cardíaca: hand grip Sistema de resistência: magnético com 8 níveis de resistência Dimensões: 135x60x100 cm (CxLxA) Área ocupada 0,79 m² Capacidade de uso 120 kg Peso do equipamento 26 kg Estrutura de aço carbono 1020 Pedais com cinta de fixação Porta garrafa/Objeto Rodas para transporte Ajuste: distância de assento O painel de informação utiliza 02 pilhas AAA (1,5V).	02	UN	R\$ 2.380,00	R\$ 4.760,00
24	TENS/ FES Tela display grafico de LCDCorrentes: TENS, FES e Russa 04 canais de saída com variação independente de frequência e amplitude FES: Intensidade 0 a 250 m A Frequência: 0,5 a 250 Hz Pulso: 50 a 500 us Modo Sincronizado e recíproco Rampas Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s)Timer 01 a 60 min TENS: Intensidade 0 a 250 m A Frequência: 50 Hz Frequência de Burst: 10 a 100Hz (modulada em steps de 10 Hz) ciclo de trabalho: 10%, 20%, 30%, 40% e 50% Modo Continuo, sincronizado e recíproco Rampas Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s) Timer 01 a 60 min 32 Protocolos pré-programados e 20 particulares Potência de Entrada: 50/60Hz (100-240V) – 85 VA. 04 unidades	04	UN	R\$ 1.315,00	R\$ 5.260,00
26	Exercitador para Dedos Leve Material: Plástico ABS Formato: anatômicos Ambidestro Resistência: 4 molas Verde leve – intensidade máxima 5 lbs (aproximadamente 2,27 kg).	01	UN	R\$ 51,80	R\$ 51,80
30	Bandagem Elástica Bandagem 500x5cm tmax Composição 96% algodão e 4 % elastano, revestido com adesivo acrílico	02	UN	R\$ 40,00	R\$ 80,00

Ventilado com ondas para circulação de ar. Dirável de 03 a 04 dias cada aplicação. Dimensões: Comprimento 5 m Largura 5 cm.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/9/2023

PROCESSO: 247/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/23 – **ATA DE REGISTRO:** 323/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para atender as especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Elástico Thera Band: Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Extra Forte.	20	UN	R\$ 43,57	R\$ 871,40
08	Kit de Mini Faixa Elástica, com 5 Níveis de Intensidade: Leve, Médio, Forte, Super Forte e Extra Forte. Dados Técnicos: Dimensões (C x L): LEVE – 1m x 15cm; MÉDIO – 1m x 15cm; FORTE – 1m x 15cm; SUPER FORTE – 1m x 15cm; EXTRA FORTE – 1m x 15cm – Material: Látex Natural – Peso: 250g.	10	UN	R\$ 126,99	R\$ 1.269,90
21	Overball Kit – Bolas De Aperto Grip Ball Marca: Tipo Liveup Modelo: LS3311 Quantidade: 03 bolas massageadoras – 01 Bola Dura – 01 Bola Média – 01 Bola Macia Cor:- Macia: Laranja – Média: Verde – Dura: Azul Dimensões: 05 cm (Diâmetro) Peso: 0,235 Kg.	01	UN	R\$ 60,68	R\$ 60,68
27	O Exercitador para Dedos Médio Material: Plástico ABS Formato: anatômicos Ambidestro Resistência: 4 molas Azul médio – intensidade máxima 7 lbs (aproximadamente 3,18 kg).	01	UN	R\$ 51,77	R\$ 51,77
32	Garrote – O tubo de látex 200 de 5 metros Composição: - 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 15,63	R\$ 15,63
33	Garrote – O tubo de látex 201 de 5 metros Composição: - 100% Latex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 21,30	R\$ 21,30
34	Garrote – O tubo de látex 202 de 5 metros Composição:- 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 27,80	R\$ 27,80
35	Garrote – O tubo de látex 203 de 5 metros	01	PC	R\$ 25,80	R\$ 25,80

Composição: - 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/9/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 417/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COMADRE – UNIDADE. Descrição: Comadre; Em Inox; de Formato Tipo Pa, Final Afilado para Melhorar o Conforto E acomodação; Tamanho Adulto, Com Capacidade de 2500ml; Resistente a Processos de Desinfecção Química, Com Proteção Plástica para Prevenir Derramamentos e Cabo Anatômico; Em Embalagem Individual.	20	UN	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
02	PAPAGAIO – UNIDADE. Descrição: Material: inox. Capacidade: 1000ml. Dimensões: 26x13 cm.	20	UN	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
31	PINÇA ROCHESTER PEAN 24CM RETA – UNIDADE. Descrição: Pinça Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Curva; Com Comprimento de 24cm.	10	UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00
33	PINÇA ROCHESTER PEAN 24 CM CURVA – UNIDADE. Descrição: Pinça Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Curva; Com Comprimento de 24cm.	05	UN	R\$ 70,00	R\$ 350,00
34	PINÇA ROCHESTER PEAN 22 CM CURVA – UNIDADE. Descrição: Pinça Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Curva; Com Comprimento de 22cm.	05	UN	R\$ 70,00	R\$ 350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 418/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	BALDE INOX – UNIDADE. Descrição:	25	UN	R\$ 125,39	R\$ 3.134,75

	Volume: 10L. Material: Inox.				
06	PORTA AGULHA 14 CM – UNIDADE. Descrição: Porta agulha Mayo-hegar; Em Aço Inox, Material Autoclavável; Com Forma Reta Articulado e Com Cremalheira; Com o Comprimento de 14 Cm; Acabamento Em Widea Em Níquel.	09	UN	R\$ 33,51	R\$ 301,59
07	PINÇA KELLY RETA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: PINÇA KELLY RETA Descrição: Pinça kelly em aço inox aisi com forma reto (hemostático) delicada com comprimento de 14 cm.	135	UN	R\$ 36,64	R\$ 4.946,40
13	PINÇA KOCHER RETA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher em aço inox com forma reta e com dente, com comprimento de 14cm.	10	UN	R\$ 54,54	R\$ 545,40
19	PINÇA ANATÔMICA – 14 CM – UNIDADE. PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA. Descrição: Pinça de Dissecção; em aço inoxidável anatômica com ponta reta e serrilhada com diâmetro da ponta de 2,5 Mn, comprimento de 14 cm. Acondicionada em embalagem, plástica individual com identificação e procedência.	80	UN	R\$ 15,66	R\$ 1.252,80
22	AFASTADOR FARABEU – 13 MM – UNIDADE. Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 13 x 125 mm.	20	UN	R\$ 20,92	R\$ 418,40
23	AFASTADOR FARABEU – 15 MM – UNIDADE. Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 15 x 150 mm.	20	UN	R\$ 28,61	R\$ 572,20
24	AFASTADOR FARABEU – 180 MM – UNIDADE. Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 180 mm x 200 mm.	20	UN	R\$ 42,14	R\$ 842,80
32	PINÇA ROCHESTER PEAN 22 CM RETA – UNIDADE. Descrição: Pinca Rochester; Em Aço Inox, Material Autoclavavel; Com Tipo Pean; Com Forma Reta; Com Comprimento de 22cm.	05	UN	R\$ 78,10	R\$ 390,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 419/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	BACIA INOX – UNIDADE. Descrição: Tamanho (CxLxA): 30cm x 6,3cm. Volume:2,5L. Material: Luminox.	26	UN	R\$ 92,15	R\$ 2.395,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 420/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ANA JÚLIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	PINÇA KELLY RETA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: PINÇA KELLY RETA Descrição: Pinça kelly em aço inox aisi com forma reto (hemostático) delicada com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 24,50	R\$ 245,00
09	PINÇA KELLY CURVA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça Kelly, em aço inox, com forma curvo (hemostático) delicada; com comprimento de 14 cm.	135	UN	R\$ 24,90	R\$ 3.361,50
10	PINÇA KELLY CURVA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça Kelly, em aço inox, com forma curvo (hemostático) delicada; com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 28,50	R\$ 285,00
17	TESOURA IRIS RETA – 12 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura cirúrgica Iris, em aço inox, com forma reta, ponta romba, com comprimento de 12 cm aproximadamente.	140	UN	R\$ 18,90	R\$ 2.646,00
18	TESOURA IRIS CURVA – 12 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura cirúrgica Iris, em aço inox, com forma reta, ponta romba, com comprimento de 12 cm aproximadamente.	20	UN	R\$ 18,90	R\$ 378,00
20	PINÇA ANATÔMICA – 16 CM – UNIDADE. PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA. Descrição: Pinça de Dissecção; em aço inoxidável, anatômica com ponta reta e serrilhada com diâmetro da ponta de 2,5 Mn, comprimento de 16 cm. Acondicionada em embalagem, plástica individual com identificação e procedência.	20	UN	R\$ 15,50	R\$ 310,00
25	TESOURA SPENCER RETA TAMANHO ENTRE 12CM E 13 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Spencer; Em	20	UN	R\$ 33,90	R\$ 678,00

	Aço Inox; Com Forma Reta, para Retirada de Pontos; Com o Comprimento de 12 Cm.				
28	TESOURA METZEMBAUM RETA SEM WIDEA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma Reta; Com Comprimento de 15 Cm.	20	UN	R\$ 29,50	R\$ 590,00
29	TESOURA METZEMBAUM CURVA SEM WIDEA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma curva; Com Comprimento de 15 Cm.	20	UN	R\$ 32,50	R\$ 650,00
30	TESOURA DE PONTA ROMBA – UNIDADE. Descrição: Utilizada durante o resgate para cortar as vestes da vítima. Especificação Técnica: Ponta Romba com protetor para não lesar a pele durante o procedimento e possuir curvatura que facilite o corte, deve ser durável, permitindo a reutilização. Confeccionada em aço inoxidável, bordas serrilhada, ponta tipo romba, cabo plástico (polipropileno), autoclavável. Dimensões: Comprimento total: 19 cm. Lâmina: 6,5 cm.	15	UN	R\$ 28,90	R\$ 433,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 421/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	PINÇA KOCHER CURVA – 14 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher, em aço inox, com forma de curva com dente, com comprimento de 14 cm.	10	UN	R\$ 36,00	R\$ 360,00
12	PINÇA KOCHER CURVA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher, em aço inox, com forma de curva com dente, com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 41,00	R\$ 410,00
14	PINÇA KOCHER RETA – 16 CM – UNIDADE. Descrição: Pinça kocher em aço inox com forma reta e com dente, com comprimento de 16 cm.	10	UN	R\$ 41,00	R\$ 410,00
21	PINÇA DENTE DE RATO – 14 CM – UNIDADE. Descrição: PINÇA DISSECÇÃO	20	UN	R\$ 13,80	R\$ 276,00

	DENTE DE RATO. Pinça Dente de rato; em aço inoxidável; com ponta para dissecação; com comprimento de 14 cm.				
26	TESOURA METZEMBAUM RETA SEM WIDEA – 20 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma Reta; Com Comprimento de 20 Cm.	20	UN	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
27	TESOURA METZEMBAUM CURVA SEM WIDEA – 20 CM – UNIDADE. Descrição: Tesoura Cirúrgica Metzenbaum; Em Aço Inox, duracorte; Com Forma Curva; Com Comprimento de 20 Cm.	20	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 298/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 202/23 – **ATA DE REGISTRO:** 422/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos cirúrgicos e material de enfermagem para o Pronto Socorro Municipal e Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	TESOURA MAYO RETA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Descrição: Tesoura Cirúrgica Mayo, em aço inox com formato reta, com medidas de 15 cm.	80	UN	R\$ 59,99	R\$ 4.799,20
16	TESOURA MAYO CURVA – 15 CM – UNIDADE. Descrição: Descrição: Tesoura Cirúrgica Mayo, em aço inox com formato reta, com medidas de 15 cm.	20	UN	R\$ 57,63	R\$ 1.152,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2023

PROCESSO: 355/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 237/23 – **ATA DE REGISTRO:** 444/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõe a frota do Corpo de Bombeiros de Avaré

DETENTORA: R. J. BALDASSARI RUSSO

LOTE 01 VIATURAS OPERACIONAIS:

Item	Vtr/Pref	Fabricante	Modelo	Ano	Placa	Com.	Qtd. Tempo (Horas) Anual
01	ABS-15501	FORD	CARGO 815E	2006	DJP-2757	DIESEL	75 HORAS
02	ABS-15503	FORD	CARGO 1722E	2010	EEF-7264	DIESEL	75 HORAS
03	UR-15503	RENAUT	MASTER AMB	2014	EEF-9116	DIESEL	75 HORAS

04	ABP-15502	SIMON	SIMON	1992	BFG-2766	DIESEL	75 HORAS
05	UT-15501	LAND ROVER	DEFENDER 110 SW5L TDI	2000/01	BSV-3320	DIESEL	30 HORAS
06	UR-15505	RENAULT	MASTER	2018	END-7373	DIESEL	75 HORAS
07	ABS-15502	VOLKSWAGEN	17280	2020	BZQ-3B51	DIESEL	75 HORAS

DA PREVISÃO DE TEMPO (HORA) DE MÃO DE OBRA E PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE O VALOR DE PEÇAS ORIGINAIS DO LOTE 01 VIATURAS OPERACIONAIS:

Descrição	Valor Unitário da Hora e Percentual de Desconto Proposta da H e % Desconto	Total de Horas e Valor Anual Estimado de Peças	Valor Anual
HORA DE MÃO DE OBRA	R\$ 300,00	480 HORAS	R\$ 144.000,00
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 235.916,66): 5%	-	R\$ 235.916,66
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax Extra Turbo e Elaion	MODELO: 15W40/5W30	-

VALOR GLOBAL LOTE 01: R\$ 379.916,66 (Trezentos e setenta e nove mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos)

LOTE 02 VIATURAS ADMINISTRATIVAS

Item	Vtr/Pref	Fabricante	Modelo	Ano	Placa	Com.	Qtd. Tempo (Horas) Anual
01	TP-15507	CHEVROLET	ONIX	2023	GEQ5F86		40 HORAS
02	UT-15502	VOLKSWAGEN	KOMBI	2006	DBS-1236	GASOLINA	40 HORAS
03	TP-15504	RENAULT	LOGAN	2018	GHL-9076	GASOLINA	40 HORAS
04	VO-15504	NISSAM	FRONTIER SL 4X4	2013	DKI-8397	DIESEL	40 HORAS
05	VO-15509	NISSAM	FRONTIER ATK 4X4	2022	EZX3G62	DIESEL	40 HORAS
06	TP-15508	CHEVROLET	ONIX	2023	GIK8A83	GASOLINA	40 HORAS

DA PREVISÃO DE TEMPO (HORA) DE MÃO DE OBRA E PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE O VALOR DE PEÇAS ORIGINAIS DO LOTE 02 VIATURAS ADMINISTRATIVAS:

Descrição	Valor Unitário da Hora e Percentual de Desconto Proposta da H e % Desconto	Total de Horas e Valor Anual Estimado de Peças	Valor Anual
HORA DE MÃO DE OBRA	R\$ 210,00	240 HORAS	R\$ 50.400,00
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 117.675,99): 7%	-	R\$ 117.675,99
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax	MODELO: 15W40	-
VALOR GLOBAL LOTE 02: R\$ 168.075,99 (Cento e sessenta e oito mil, setenta e cinco reais e noventa e nove centavos)			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/12/2023

PROCESSO Nº 131/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/23 - ATA DE REGISTRO Nº 201/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de colchões.

DETENTORA: RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Colchão tecido plano 100% poliéster, espuma 100% poliuretano, D 20 aditivada, medidas 78x188x12 D20	100	UN	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00

Assinatura: 27/06/2023 **Vigência:** 26/06/2024

PROCESSO Nº 240/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/23 - ATA DE REGISTRO Nº 314/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de roçadas e podas.

DETENTORA: 39.829.903 ELIVELTON RENAN DE DEUZ CORRÊA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE ROÇADA EM ESTRADA RURAL	10	KM	2.387,69	23.876,90
02	SERVIÇO DE PODAS EM ESTRADA RURAL	05	KM	2.865,01	14.325,05

Assinatura: 11/09/2023 **Vigência:** 10/09/2024

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 051/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.

DETENTORA: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Caneta esferográfica escrita azul. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	113	CX	32,33	3.653,29
02	Caneta esferográfica escrita preta. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	75	CX	32,25	2.418,75
03	Caneta esferográfica escrita vermelha. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de	75	CX	32,45	2.433,75

	barras e dados de identificação do fabricante.				
13	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor azul, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição: álcool, resina, glicóis, corantes e aditivos. Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	38	FRS	5,85	222,30
14	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor preta, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição: álcool, resina, glicóis, corantes e aditivos. Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	38	FRS	5,85	222,30
15	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor vermelha, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição: álcool, resina, glicóis, corantes e aditivos. Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	38	FRS	6,12	232,56
16	Caneta retroprojeter azul: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor azul, contendo 12 unidades.	60	CX	23,82	1.429,20
17	Caneta retroprojeter preta: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor preta, contendo 12 unidades.	60	CX	23,80	1.428,00
18	Caneta retroprojeter vermelha: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor vermelha, contendo 12 unidades.	60	CX	46,80	2.808,00
19	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor azul, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	38	CX	44,63	1.695,94
20	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor preta, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	38	CX	44,57	1.693,66
21	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor vermelha, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12	38	CX	46,80	1.778,40

	unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.				
30	Grampo trilho plástico branco 200 folhas Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2), em Polipropileno branco. Pacote com 50 unidades	75	PCT	15,09	1.131,75
31	Grampo trilho metal, Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2). Caixa contendo 50 unidades.	150	CX	16,99	2.548,50
33	Grampo trilho plástico estendido branco Grampo fixa papel contendo 50 unidades, tipo trilho, com capacidade para armazenar 600 folhas 75 g /m2, medindo (300x9x112)mm, injetado em polietileno, cor branca.	150	CX	16,77	2.515,50
39	Pasta de papelão com ferragem cores: verde, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	150	PCT	30,33	4.549,50
40	Pasta de papelão com ferragem cores: azul, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	150	PCT	30,33	4.549,50
41	Pasta de papelão com ferragem cores: amarela, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	150	PCT	30,33	4.549,50
42	Pasta de papelão com ferragem cores: vermelha, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-	150	PCT	30,33	4.549,50

	relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.				
44	Pasta plástica em L transparente, com cores variadas, com gravação dourada, solda reforçada e pontilhada, para acondicionar papel carta e A/4, em 0,18 g, dimensões 215 mm de largura x 320 mm de comprimento, com três projeções medindo aproximadamente 50 mm de comprimento e 15 mm de largura em cada uma das projeções, O produto deverá ser embalado em pacote contendo 10 unidades.	75	PCT	10,50	787,50
48	Pasta para processo. Pasta para processo, com grampo trilho, medindo 32 x 21 cm.	1.500	UN	2,77	4.155,00
54	Envelope ofício branco sem impressão 75 g, medindo 114x229mm, tipo ofício, pacote c/100 unidades.	60	PCT	16,08	964,80
57	Clips para papéis, número 0/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 770 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	75	CX	15,24	1.143,00
58	Clips para papéis, número 2/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 720 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	14,98	1.123,50
59	Clips para papéis, número 3/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 440 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	12,70	952,50
60	Clips para papéis, número 4/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 400 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do	75	CX	12,60	945,00

	fabricante				
61	Clips para papéis, número 6/0 em aço paralelo galvanizado, em caixa de papelão resistente contendo 220 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	13,12	984,00
62	Clips para papéis, número 8/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 170 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	75	CX	12,86	964,50
67	Grampeador de metal, cor preto, base plástica, utilize grampo de 24/6 e 26/6, grampeie até 25 folhas, trilho cromado, capacidade de aproximadamente 160 grampos por carga, medindo 155 mm de comprimento, 62 mm de altura e 50 mm de altura. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	60	UN	22,71	1.362,60
72	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto deverá ser nacional, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	225	CX	5,25	1.181,25
76	Cola branca líquida, lavável atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, caixa contendo 12 unidades. Composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ao calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto.	150	CX	16,54	2.481,00
78	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx50m. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água. Embalagem: caixa	375	CX	5,78	2.167,50

	contendo 05 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.				
85	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, com aproximadamente 300 metros. O produto deverá ser embalado individualmente em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca e gramatura	60	ROL	15,21	912,60
86	Caixa para arquivo morto, em papelão pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2-v – b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pçs no máximo, constar impressão em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusão do ano, setor departamento, ref. Período, numeração, conservação, elaborado e visto.	188	PCT	69,38	13.043,44
87	Caixa arquivo em polipropileno alveolar, cor amarela composta de blenda de homopolímero e copolímero heterofásico, adicionado máster batch à base de dióxido de titânio com a concentração de 40% atóxico, gramatura mínima 300gr/m ² e máxima de 330gr/m ² , com medidas 250 x 130 x 350 mm. impressão tipo flexografia em cor preta, nas abas laterais e superior. manual de montagem impresso na aba inferior do produto. montagem com duas travas laterais na lateral esquerda e duas travas laterais na lateral direita, tampa com uma trava de fechamento. deverá ser apresentado laudo de aprovação aos padrões químicos e ftalatos da norma ABNT nbr 15.236:2016.	488	UN	5,95	2.903,60
90	Elástico látex Elástico de látex, NR86, medindo 210 mm compr. pacote com 1.200 unidades (+/- 5% tolerância) x 10 mm (larg).	23	PCT	29,45	677,35
93	Estilete largo Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço-carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo	150	UN	1,35	202,50

107	Cartolina amarela Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 folhas	53	PCT	89,97	4.768,41
112	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), amarela contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	32,75	2.456,25
113	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,45	1.983,75
114	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-marinho contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,60	1.995,00
115	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), branca contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,50	1.912,50
116	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), laranja contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,50	1.912,50
117	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), lilas	75	PCT	25,50	1.912,50

	contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.				
118	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), marrom contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,11	1.958,25
119	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pele contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,54	1.915,50
120	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pink contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	28,30	2.122,50
121	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), preta contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,57	1.992,75
122	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), rosa claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	25,50	1.912,50

123	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), verde contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,13	1.959,75
124	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), vermelha contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não pereinível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	75	PCT	26,84	2.013,00
125	Papel colorido escolar tipo camurça amarela, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	23	PCT	26,50	609,50
126	Papel colorido escolar tipo camurça azul, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	23	PCT	26,50	609,50
127	Papel colorido escolar tipo camurça vermelha, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	23	PCT	26,44	608,12
128	Papel colorido escolar tipo camurça verde, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	23	PCT	26,37	606,51
131	Papel cartão amarelo Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor amarela	38	PCT	21,13	802,94
132	Papel cartão azul-claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor azul-claro	38	PCT	20,80	790,40
133	Papel cartão azul-marinho Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor	38	PCT	20,68	785,84

	azul-marinho				
134	Papel cartão branco Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor branco	38	PCT	21,42	813,96
135	Papel cartão laranja Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor laranja	38	PCT	21,43	814,34
136	Papel cartão marrom Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor marrom	38	PCT	21,38	812,44
137	Papel cartão pink Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor pink	38	PCT	21,29	809,02
138	Papel cartão preto Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor preto	38	PCT	21,22	806,36
139	Papel cartão rosa claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor rosa claro	38	PCT	21,25	807,50
140	Papel cartão verde Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor verde	38	PCT	20,68	785,84
141	Papel cartão vermelho Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor vermelho	38	PCT	21,29	809,02
142	Papel celofane amarelo Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor amarela contendo 50 unidades	15	PCT	97,72	1.465,80

143	Papel celofane azul Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor azul contendo 50 unidades	15	PCT	71,25	1.068,75
145	Papel celofane verde Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor verde contendo 50 unidades	15	PCT	103,16	1.547,40
146	Papel celofane vermelho Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor vermelho contendo 50 unidades	15	PCT	80,35	1.205,25
147	Papel crepom amarelo Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, amarelo. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	14,86	222,90
148	Papel crepom azul-claro Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, azul-claro. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	18,11	271,65
149	Papel crepom azul-marinho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g /m2, azul-marinho. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	17,32	259,80
150	Papel crepom branco Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, branco. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	19,35	290,25
151	Papel crepom laranja Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, laranja. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	20,04	300,60
152	Papel crepom marrom Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, marrom. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	15,99	239,85
153	Papel crepom pink Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, pink. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	15,42	231,30
154	Papel crepom preto Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, preto. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	16,98	254,70
155	Papel crepom rosa claro Papel crepom,	15	PCT	16,30	244,50

	medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, rosa claro. Pacote contendo 10 folhas				
156	Papel crepom verde Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, verde. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	16,88	253,20
157	Papel crepom vermelho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, vermelho. Pacote contendo 10 folhas	15	PCT	17,21	258,15
176	Livro protocolo de correspondência Livro protocolo, medindo aproximadamente 145x205mm; Capa Pesando aproximadamente 1250 g/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando aproximadamente 80 g/m2, com 104fls; Em Papel Off-set	23	UN	16,50	379,50
177	Livro ata horizontal medindo aproximadamente 20x30cm horizontal, com capa dura, com 100 folhas numeradas, papel Off-set com gramatura aproximadamente 56 g/m2	113	UN	13,50	1.525,50
178	Livro ponto diário Livro de ponto diário, medindo 220x320mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel off-set plstificado, pesando 90 g/m2, em papel off-set, com 100 folhas	113	UN	27,87	3.149,31
179	Recado autoadesivo - Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela. Blocos contendo 100 folhas	113	UN	5,03	568,39
180	Recado autoadesivo - Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (38x50)mm, sem pauta, validade 24 meses, na cor rosa, amarelo, verde e azul, em blocos individuais contendo 100 folhas, apresentado em embalagem única com as 4 cores	113	PCT	7,05	796,65
188	Pen drive 16gb USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	263	UN	28,07	7.382,41
189	Pen drive 32gb Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cxlxe), com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12	150	UN	25,89	3.883,50

	meses.				
195	Apontador: em plástico rígido, com depósito, tamanho mínimo 6,0x2,4x1,5 cm, formato retangular. Produto composto por duas partes, sendo um monobloco para depósito de farpas de madeira e cabeça com lâmina de aço inoxidável temperado em cores sortidas. Deverá apresentar certificação com selo INMETRO.	113	UN	0,81	91,53
197	Corretivo em fita contendo 12 metros de fita; correção instantânea de fácil aplicação; formato anatômico; feito de pet reciclado; secagem rápida; dimensões: 8.5x1x15.5 centímetros; peso do produto: 0.02 quilogramas.	150	UN	17,89	2.683,50
200	Giz escolar cilíndrico branco, plastificado, antialérgico, atóxico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo aproximadamente: 81 mm x 10 mm. Acondicionado em caixa contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, composição, dados de identificação do produto e fabricante/ importador.	113	CX	4,65	525,45
202	Régua plástica 30 cm: Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Nome do fabricante em seu corpo. Comprimento: 310 mm x Largura: mínima 35 mm x Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas, certificação e selo do INMETRO ATIVO.	75	UN	1,88	141,00
203	Tesoura multiúso, medindo 21,5 cm de comprimento, cabo anatômico sustentável, com descanso de dedo fixo, lâmina de aço inoxidável XT com superfície côncava, que diminui o atrito entre as lâminas, fazendo um ângulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lâmina fixada através	75	UN	7,35	551,25

	de parafuso, com marca impressa no corpo. Composição: palha de trigo, resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.				
213	Organizador de mesa Organizador de mesa, de poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembretes, borracha, clip, tipo triplo (lado a lado), no formato retangular	75	UN	13,38	1.003,50

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
214	Caneta esferográfica escrita azul. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	37	CX	32,33	1.196,21
215	Caneta esferográfica escrita preta. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	25	CX	32,25	806,25
216	Caneta esferográfica escrita vermelha. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta.	25	CX	32,45	811,25

	Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 km. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.				
246	Grampo trilho plástico estendido branco Grampo fixa papel contendo 50 unidades, tipo trilho, com capacidade para armazenar 600 folhas 75 g /m2, medindo (300x9x112)mm, injetado em polietileno, cor branca.	50	CX	16,77	838,50
252	Pasta de papelão com ferragem cores: verde, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	30,33	1.516,50
253	Pasta de papelão com ferragem cores: azul, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	30,33	1.516,50
254	Pasta de papelão com ferragem cores: amarela, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	30,33	1.516,50
255	Pasta de papelão com ferragem cores: vermelha, medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem	50	PCT	30,33	1.516,50

	do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.				
257	Pasta plástica em L transparente, com cores variadas, com gravação dourada, solda reforçada e pontilhada, para acondicionar papel carta e A/4, em 0,18 g, dimensões 215 mm de largura x 320 mm de comprimento, com três projeções medindo aproximadamente 50 mm de comprimento e 15 mm de largura em cada uma das projeções, O produto deverá ser embalado em pacote contendo 10 unidades.	25	PCT	10,50	262,50
260	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx5,50mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5 cm de largura x 33,5 cm de altura x 5,50 mm de lombada, aba interna superior e inferior: 5 cm de largura, aba interna lateral: 6 cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.	50	PCT	77,90	3.895,00
261	Pasta para processo. Pasta para processo, com grampo trilho, medindo 32 x 21 cm.	500	UN	2,77	1.385,00
262	Visor e etiqueta para pasta suspensa. Acondicionado em pacote com 50 unidades contendo marca e dados de identificação do fabricante.	25	PCT	10,05	251,25
267	Envelope ofício branco sem impressão 75 g, medindo 114x229mm, tipo ofício, pacote c/100 unidades.	20	PCT	16,08	321,60
285	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto deverá ser nacional, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	75	CX	5,25	393,75
289	Cola branca líquida, lavável atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, caixa	50	CX	16,54	827,00

	contendo 12 unidades. Composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ao calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto.				
290	Fita adesiva transparente, medindo 50 mm x 50 m, produzida em filme de polipropileno e resinas sintéticas, enrolada em círculo de papel, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo no mínimo 5 rolos, composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	125	CX	16,53	2.066,25
291	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx50m. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água. Embalagem: caixa contendo 05 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	125	CX	5,78	722,50
298	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, com aproximadamente 300 metros. O produto deverá ser embalado individualmente em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca e gramatura	20	ROL	15,21	304,20
299	Caixa para arquivo morto, em papelão pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m2 cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2-v – b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pçs no máximo, constar impressão em	62	PCT	69,38	4.301,56

	3 partes do corpo do produto, campo para inclusão do ano, setor departamento, ref. Período, numeração, conservação, elaborado e visto.				
300	Caixa arquivo em polipropileno alveolar, cor amarela composta de blenda de homopolímero e copolímero heterofásico, adicionado máster batch à base de dióxido de titânio com a concentração de 40% atóxico, gramatura mínima 300gr/m ² e máxima de 330gr/m ² , com medidas 250 x 130 x 350 mm. impressão tipo flexografia em cor preta, nas abas laterais e superior. manual de montagem impresso na aba inferior do produto. montagem com duas travas laterais na lateral esquerda e duas travas laterais na lateral direita, tampa com uma trava de fechamento. deverá ser apresentado laudo de aprovação aos padrões químicos e físicos da norma ABNT nbr 15.236:2016.	162	UN	5,95	963,90
306	Estilete largo Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço-carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo	50	UN	1,35	67,50
319	Cartolina branca Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 folhas	17	PCT	117,50	1.997,50
320	Cartolina amarela Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 folhas	17	PCT	89,97	1.529,49
321	Cartolina azul-claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul-claro. Pacote com 100 folhas	17	PCT	109,91	1.868,47
322	Cartolina rosa claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 folhas	17	PCT	107,65	1.830,05
323	Cartolina verde Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m ² , rigidez taber longitudinal	17	PCT	108,45	1.843,65

	>20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 folhas				
324	Cartolina vermelha Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 folhas	17	PCT	113,54	1.930,18
325	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), amarela contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	32,75	818,75
326	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,45	661,25
327	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul-marinho contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,60	665,00
328	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), branca contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	25,50	637,50
329	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), laranja contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem:	25	PCT	25,50	637,50

	marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.				
330	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), lilas contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	25,50	637,50
331	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), marrom contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,11	652,75
332	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pele contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	25,54	638,50
333	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pink contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	28,30	707,50
334	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), preta contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,57	664,25
335	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), rosa claro contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado	25	PCT	25,50	637,50

	até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.				
336	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), verde contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,13	653,25
337	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), vermelha contendo 10 unidades atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	25	PCT	26,84	671,00
338	Papel colorido escolar tipo camurça amarela, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,50	185,50
339	Papel colorido escolar tipo camurça azul, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,50	185,50
340	Papel colorido escolar tipo camurça vermelha, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,44	185,08
341	Papel colorido escolar tipo camurça verde, medindo aprox. 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	07	PCT	26,37	184,59
344	Papel cartão amarelo Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor amarela	12	PCT	21,13	253,56
345	Papel cartão azul-claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor azul-claro	12	PCT	20,80	249,60
346	Papel cartão azul-marinho Papel cartão	12	PCT	20,68	248,16

	simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor azul-marinho				
347	Papel cartão branco Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor branco	12	PCT	21,42	257,04
348	Papel cartão laranja Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor laranja	12	PCT	21,43	257,16
349	Papel cartão marrom Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor marrom	12	PCT	21,38	256,56
350	Papel cartão pink Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor pink	12	PCT	21,29	255,48
351	Papel cartão preto Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor preto	12	PCT	21,22	254,64
352	Papel cartão rosa claro Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor rosa claro	12	PCT	21,25	255,00
353	Papel cartão verde Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox.(50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor verde	12	PCT	20,68	248,16
354	Papel cartão vermelho Papel cartão simples fosco, pesando 240 g m2, medindo aprox. (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada contendo 20 unidades, na cor vermelho	12	PCT	21,29	255,48
355	Papel celofane amarelo Papel celofane, feito	05	PCT	97,72	488,60

	de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor amarela contendo 50 unidades				
356	Papel celofane azul Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor azul contendo 50 unidades	05	PCT	71,25	356,25
357	Papel celofane transparente Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor transparente contendo 50 unidades	05	PCT	71,25	356,25
358	Papel celofane verde Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor verde contendo 50 unidades	05	PCT	103,16	515,80
359	Papel celofane vermelho Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor vermelho contendo 50 unidades	05	PCT	80,35	401,75
360	Papel crepom amarelo Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, amarelo. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	14,86	74,30
361	Papel crepom azul-claro Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, azul-claro. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	18,11	90,55
362	Papel crepom azul-marinho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g /m2, azul-marinho. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	17,32	86,60
363	Papel crepom branco Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, branco. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	19,35	96,75
364	Papel crepom laranja Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, laranja. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	20,04	100,20
365	Papel crepom marrom Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m	05	PCT	15,99	79,95

	pesando 28 g/m2, marrom. Pacote contendo 10 folhas				
366	Papel crepom pink Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, pink. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	15,42	77,10
367	Papel crepom preto Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, preto. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	16,98	84,90
368	Papel crepom rosa claro Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, rosa claro. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	16,30	81,50
369	Papel crepom verde Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, verde. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	16,88	84,40
370	Papel crepom vermelho Papel crepom, medindo aproximadamente 0,48 cm x 2,00 m pesando 28 g/m2, vermelho. Pacote contendo 10 folhas	05	PCT	17,21	86,05
388	Livro protocolo de correspondência Livro protocolo, medindo aproximadamente 145x205mm; Capa Pesando aproximadamente 1250 g/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando aproximadamente 80 g/m2, com 104fls; Em Papel Off-set	07	UN	16,50	115,50
389	Livro ata horizontal medindo aproximadamente 20x30cm horizontal, com capa dura, com 100 folhas numeradas, papel Off-set com gramatura aproximadamente 56 g/m2	37	UN	13,50	499,50
390	Livro ponto diário Livro de ponto diário, medindo 220x320mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel off-set plstificado, pesando 90 g/m2, em papel off-set, com 100 folhas	37	UN	27,87	1.031,19
394	Plástico autoadesivo transparente Laminado de PVC autoadesivo, aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45 cm x 25 m protegido no verso por papel siliconado	20	UN	68,19	1.363,80
400	Pen drive 16gb USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	87	UN	28,07	2.442,09
401	Pen drive 32gb Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cxlxe),	50	UN	25,89	1.294,50

	com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12 meses.				
407	Apontador: em plástico rígido, com depósito, tamanho mínimo 6,0x2,4x1,5 cm, formato retangular. Produto composto por duas partes, sendo um monobloco para depósito de farpas de madeira e cabeça com lâmina de aço inoxidável temperado em cores sortidas. Deverá apresentar certificação com selo INMETRO.	37	UN	0,81	29,97
409	Corretivo em fita contendo 12 metros de fita; correção instantânea de fácil aplicação; formato anatômico; feito de pet reciclado; secagem rápida; dimensões: 8.5x1x15.5 centímetros; peso do produto: 0.02 quilogramas.	50	UN	17,89	894,50
410	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, possuindo fórmula equilibrada e duradoura com secagem rápida e perfeita cobertura para uso em textos impressos, traços de tinta esferográfica e fotocópias, com dispositivo interno de esfera misturadora para melhor a consistência do produto antes da sua utilização. Marca, código de barras, validade, composição e dados de identificação do fabricante, pacotes contendo 12 unidades.	50	PCT	18,76	938,00
412	Giz escolar cilíndrico branco, plastificado, antialérgico, atóxico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo aproximadamente: 81 mm x 10 mm. Acondicionado em caixa contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, composição, dados de identificação do produto e fabricante/ importador.	37	CX	4,65	172,05
414	Régua plástica 30 cm: Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Nome do fabricante em seu corpo. Comprimento: 310 mm x Largura: mínima 35 mm x Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala	25	UN	1,88	47,00

	externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas, certificação e selo do INMETRO ATIVO.				
415	Tesoura multiúso, medindo 21,5 cm de comprimento, cabo anatômico sustentável, com descanso de dedo fixo, lâmina de aço inoxidável XT com superfície côncava, que diminui o atrito entre as lâminas, fazendo um ângulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lâmina fixada através de parafuso, com marca impressa no corpo. Composição: palha de trigo, resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.	25	UN	7,35	183,75
424	Prancheta acrílica Prancheta portátil, de acrílico, tamanho ofício, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal	25	UN	18,29	457,25
425	Organizador de mesa Organizador de mesa, de poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembretes, borracha, clip, tipo triplo (lado a lado), no formato retangular	25	UN	13,38	334,50

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 052/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.
DETENTORA: DELTA PAPELARIA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Caneta Hidrográfica contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta de poliéster ponta grossa, corpo opaco ou brilhante, com diâmetro mínimo de 13 mm e comprimento de 129 mm, ponta grossa resistente que não acalca, tinta lavável, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, a tampa deve ser ventilada. A barra interna da caneta deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom.	75	EMB	3,98	298,50

	Composição resina termoplástica, água, corantes, umectantes, com certificação INMETRO. APRESENTAR LAUDO DE CAPACIDADE DE ESCRITA DE 600 METROS.				
06	Marca texto cor amarela com ponta larga chanfrada. Composição: polietileno, tinta à base de água, feltro em poliéster e corpo plástico. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto e fabricante/importador. Caixa com 12 unidades.	75	CX	17,99	1.349,25
07	Caneta marcador para quadro branco nas cores: azul, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	15	CX	29,98	449,70
08	Caneta marcador para quadro branco nas cores: preto, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	12	CX	29,99	359,88
09	Caneta marcador para quadro branco nas cores: vermelho, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do	12	CX	28,95	347,40

	fabricante.				
10	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: azul, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	75	EMB	27,40	2.055,00
11	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: preto com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	75	EMB	27,40	2.055,00
12	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: vermelho com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	60	EMB	34,99	2.099,40
22	Estojo de Giz de Cera grosso tipo jumbo, com 12 cores, embalagem com cartão resistente, atóxico, não deve borrar, esferealar e manchar as mãos; dimensões mínimas: comprimento 105 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo 112 g. O vencedor deverá apresentar no momento oportuno laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO/ANVISA. O fornecedor deverá apresentar na embalagem primária do produto certificação com selo INMETRO.	150	EMB	5,99	898,50

24	Lápis preto nº2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa contendo 144 unidades	60	CX	39,98	2.398,80
32	Grampo em U Grampos em formato de U, caixa com 50 unidades. Em alumínio, para arquivo morto.	38	CX	34,99	1.329,62
36	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta grande: aproximadamente 28,5 cm x 34,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto	188	UN	14,55	2.735,40
37	Pasta canaleta. Pasta simples (plástico), de Polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal Transparente.	113	UN	3,24	366,12
43	Pasta papelão plastificada c/ elástico Pasta c/ aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m2, no tamanho ofício (235 x 350)mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	600	UN	2,49	1.494,00
49	Visor e etiqueta para pasta suspensa. Acondicionado em pacote com 50 unidades contendo marca e dados de identificação do fabricante.	75	PCT	6,99	524,25
50	Envelope branco tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira	75	CX	99,05	7.428,75

	qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 240mmx340mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.				
51	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	75	CX	102,42	7.681,50
53	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	60	CX	57,99	3.479,40
63	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 20 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 114 x 84 x 100 mm, Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	60	UN	19,99	1.199,40
64	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 40 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 137 x 121 x 121 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto	60	UN	54,30	3.258,00
65	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para	75	UN	18,99	1.424,25

	grampear 25 Folhas (papel 75 g/m2)				
68	Grampo para grampeador 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	38	CX	19,30	733,40
69	Grampo para grampeador 23/13, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	60	CX	21,99	1.319,40
70	Grampo para grampeador 23/24, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 1000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	15	CX	20,99	314,85
71	Grampo para grampeador 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	15	CX	22,95	344,25
73	Grampo para grampeador 9/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	38	CX	22,95	872,10
75	Cola em bastão branca caixa contendo 12 unidades, acondicionada em frasco plástico de polipropileno, com tampa abre e fecha, fundo suspenso rosqueável, contendo 10 g. Possuir impresso em seu corpo: marca, código de barras e composição. O produto deverá ser acondicionado em base plástica de autoencaixe, 100 % reciclável com filme plástico transparente.	150	CX	10,48	1.572,00
80	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 19 mm x 30 m, produzida	375	PCT	44,98	16.867,50

	em filme de bopp 22 micras e enrolada em círculo de papel siliconado, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em pacote transparente contendo no mínimo 6 rolos composição: filme de bopp 22 micras coberto de adesivo a base de água. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.				
81	Suporte para fita adesiva Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12 mm a 30 mm de largura, para rolos de 7,5 cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faca tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	38	UN	22,95	872,10
82	Alfinete colorido redondo para mapa. Cabeça de poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	75	CX	4,99	374,25
83	Almofada para carimbo nº4 com tinta cor azul, em feltro revestido por tecido de algodão, resistente, acondicionada em material plástico com tampa de metal, medidas aproximadas de 16x10 cm composição: veículo aquoso, aditivos e corantes.	75	UN	20,53	1.539,75
84	Apagador para quadro branco. Produzido em plástico ABS, lavável, em tecido de algodão com no mínimo 2 mm de espessura, medindo 12 cm x 60 cm x 3,5 cm, possuindo reservatório para acomodar 2 marcadores. Conter na embalagem dados de identificação do fabricante.	60	UN	6,99	419,40
88	Calculadora de mesa 12 dígitos Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extragrande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar,	60	UN	23,95	1.437,00

	garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega				
91	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23 mm. Pacote contendo 60 unidades	225	PCT	29,05	6.536,25
92	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29 mm. Pacote contendo 35 unidades	225	PCT	29,05	6.536,25
94	Quadro branco aproximadamente 1,20x90cm com moldura de alumínio	75	UN	82,49	6.186,75
95	Molha dedo Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12 g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	75	UN	3,49	261,75
101	Plástico para plastificação Plástico para plastificação, composto de poliéster na parte externa e Polietileno na parte interna, apresentando solda em uma das laterais e com 3 partes de Poliéster e 2 partes de Polietileno, medindo (80 x 110)mm, espessura com 0,005 micras, embalado em saco plástico apropriado. Pacote contendo 100 lâminas.	150	PCT	13,67	2.050,50
103	Caderno universitário, capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Capa e contracapa com acabamento em BOPP fosca com aplicação de verniz brilho localizado., confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m², revestido em papel couché com gramatura mínima de 115 g/m² e guarda em papel offset branco com gramatura mínima de 90 g/m². Folha de planejamento e divisórias de matérias em papel offset branco gramatura mínima de 80 g/m². Miolo em papel offset branco ou reciclado branco com no mínimo 56 g/m², espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar impresso na contracapa dados de identificação do fabricante, gramaturas, formato e número de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a Norma da ABNT e normas, FSC OU CEFLOR.	75	UN	9,99	749,25
105	Papel carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum. Pacote contendo 100 unidades	150	PCT	31,65	4.747,50
106	Cartolina branca Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal	53	PCT	79,99	4.239,47

	>20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 folhas				
108	Cartolina azul-claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul-claro. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47
109	Cartolina rosa claro Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47
110	Cartolina verde Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47
111	Cartolina vermelha Cartolina de papelaria, pesando 150 g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 folhas	53	PCT	84,99	4.504,47
144	Papel celofane transparente Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho aprox. (85,0 x 100,0 cm), na cor transparente contendo 50 unidades	15	PCT	57,99	869,85
181	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões aproximadas: 21 cm x 30 cm x 1 cm Peso: 180 gr, branco. Pacote com 20 unidades.	75	PCT	8,99	674,25
183	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m2, na cor branca contendo 30 unidades.	38	UN	47,50	1.805,00
196	Borracha branca macia, com capa, medidas mínimas de 44 mm x 29 mm x 14 mm, Produto atóxico. Composição: borracha produzida com resina sintética e capa em resina termoplástica. Com alto poder de apagabilidade e que não rasga o papel.	38	CX	23,50	893,00

	Produto certificado pelo INMETRO. Caixa contendo 24 unidades				
204	Tinta guache 6 cores Tinta guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzo tiazol, nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) em embalagem com 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco	225	UN	4,60	1.035,00
210	Fichário em acrílico Medindo 5x8 cm, com base metálica e tampa fumê	23	UN	69,00	1.587,00
211	Caixa de correspondência tripla Articulável em acrílico transparente	38	UN	43,90	1.668,20
212	Prancheta acrílica Prancheta portátil, de acrílico, tamanho ofício, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal	75	UN	11,89	891,75

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
217	Caneta Hidrográfica contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta de poliéster ponta grossa, corpo opaco ou brilhante, com diâmetro mínimo de 13 mm e comprimento de 129 mm, ponta grossa resistente que não acalca, tinta lavável, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, a tampa deve ser ventilada. A barra interna da caneta deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Composição resina termoplástica, água, corantes, umectantes, com certificação INMETRO. APRESENTAR LAUDO DE CAPACIDADE DE ESCRITA DE 600 METROS.	25	EMB	3,98	99,50
219	Marca texto cor amarela com ponta larga chanfrada. Composição: polietileno, tinta à base de água, feltro em poliéster e corpo plástico. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto e fabricante/importador. Caixa com 12 unidades.	25	CX	17,99	449,75

220	Caneta marcador para quadro branco nas cores: azul, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	05	CX	29,98	149,90
221	Caneta marcador para quadro branco nas cores: preto, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	03	CX	29,99	89,97
222	Caneta marcador para quadro branco nas cores: vermelho, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	03	CX	28,95	86,85
223	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: azul, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	25	EMB	27,40	685,00

224	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: preto com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo.	25	EMB	27,40	685,00
229	Caneta retroprojeter azul: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor azul, contendo 12 unidades.	20	CX	21,50	430,00
230	Caneta retroprojeter preta: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor preta, contendo 12 unidades.	20	CX	21,50	430,00
231	Caneta retroprojeter vermelha: Corpo em polietileno, ponta de 2 mm, em poliéster na cor vermelha, contendo 12 unidades.	20	CX	21,50	430,00
232	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor azul, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	12	CX	21,50	258,00
233	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor preta, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	12	CX	21,50	258,00
234	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água. Sua tinta na cor vermelha, realça as cores em materiais como Cd, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filmes. Caixa com 12 unidades. Possui ponta de poliéster de 2.0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm, produto não recarregável.	12	CX	21,50	258,00
235	Estojo de Giz de Cera grosso tipo jumbo, com 12 cores, embalagem com cartão resistente, atóxico, não deve borrar, esfregar	50	EMB	5,99	299,50

	e manchar as mãos; dimensões mínimas: comprimento 105 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo 112 g. O vencedor deverá apresentar no momento oportuno laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO/ANVISA. O fornecedor deverá apresentar na embalagem primária do produto certificação com selo INMETRO.				
237	Lápis preto nº2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa contendo 144 unidades	20	CX	39,98	799,60
243	Grampo trilho plástico branco 200 folhas Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2), em Polipropileno branco. Pacote com 50 unidades	25	PCT	16,85	421,25
244	Grampo trilho metal, Grampo fixa Papel, tipo trilho (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75 g/m2). Caixa contendo 50 unidades.	50	CX	18,25	912,50
245	Grampo em U Grampos em formato de U, caixa com 50 unidades. Em alumínio, para arquivo morto.	12	CX	34,99	419,88
249	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta grande: aproximadamente 28,5 cm x 34,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico:	62	UN	14,55	902,10

	6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto				
250	Pasta canaleta. Pasta simples (plástico), de Polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal Transparente.	37	UN	3,24	119,88
256	Pasta papelão plastificada c/ elástico Pasta c/ aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m ² , no tamanho ofício (235 x 350)mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	200	UN	2,49	498,00
263	Envelope branco tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 240mmx340mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	25	CX	99,05	2.476,25
264	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	25	CX	102,42	2.560,50
265	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 410 mmx310mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	25	CX	207,48	5.187,00
266	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda,	20	CX	57,99	1.159,80

	com as seguintes dimensões:185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.				
270	Clips para papéis, número 0/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 770 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	25	CX	10,40	260,00
271	Clips para papéis, número 2/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 720 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	9,65	241,25
272	Clips para papéis, número 3/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 440 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	9,00	225,00
273	Clips para papéis, número 4/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 400 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	8,53	213,25
274	Clips para papéis, número 6/0 em aço paralelo galvanizado, em caixa de papelão resistente contendo 220 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	9,90	247,50
275	Clips para papéis, número 8/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 170 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante	25	CX	9,10	227,50

276	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 20 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 114 x 84 x 100 mm, Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	20	UN	19,99	399,80
277	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 40 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 137 x 121 x 121 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto	20	UN	54,30	1.086,00
278	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75 g/m2)	25	UN	18,99	474,75
279	Grampeador de metal para ate 100 folhas, base de plástico para evitar deslizamentos, trilho cromado, utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Medindo aproximadamente 285 x 170 x 70 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	25	UN	110,00	2.750,00
280	Grampeador de metal, cor preto, base plástica, utilize grampo de 24/6 e 26/6, grampeie até 25 folhas, trilho cromado, capacidade de aproximadamente 160 grampos por carga, medindo 155 mm de comprimento,62 mm de altura e 50 mm de altura. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	20	UN	28,00	560,00
281	Grampo para grampeador 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	12	CX	19,30	231,60
282	Grampo para grampeador 23/13, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento	20	CX	21,99	439,80

	antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.				
283	Grampo para grampeador 23/24, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 1000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	05	CX	20,99	104,95
284	Grampo para grampeador 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	05	CX	22,95	114,75
286	Grampo para grampeador 9/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	12	CX	22,95	275,40
288	Cola em bastão branca caixa contendo 12 unidades, acondicionada em frasco plástico de polipropileno, com tampa abre e fecha, fundo suspenso rosqueável, contendo 10 g. Possuir impresso em seu corpo: marca, código de barras e composição. O produto deverá ser acondicionado em base plástica de autoencaixe, 100 % reciclável com filme plástico transparente.	50	CX	10,48	524,00
292	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 48mmx50m. Embalagem: Pacote com 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	125	PCT	69,90	8.737,50
293	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 19 mm x 30 m, produzida em filme de bopp 22 micras e enrolada em círculo de papel siliconado, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de	125	PCT	44,98	5.622,50

	envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em pacote transparente contendo no mínimo 6 rolos composição: filme de bopp 22 micras coberto de adesivo a base de água. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.				
294	Suporte para fita adesiva Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12 mm a 30 mm de largura, para rolos de 7,5 cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faca tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	12	UN	22,95	275,40
295	Alfinete colorido redondo para mapa. Cabeça de poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	25	CX	4,99	124,75
296	Almofada para carimbo nº4 com tinta cor azul, em feltro revestido por tecido de algodão, resistente, acondicionada em material plástico com tampa de metal, medidas aproximadas de 16x10 cm composição: veículo aquoso, aditivos e corantes.	25	UN	20,53	513,25
297	Apagador para quadro branco. Produzido em plástico ABS, lavável, em tecido de algodão com no mínimo 2 mm de espessura, medindo 12 cm x 60 cm x 3,5 cm, possuindo reservatório para acomodar 2 marcadores. Conter na embalagem dados de identificação do fabricante.	20	UN	6,99	139,80
301	Calculadora de mesa 12 dígitos Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extragrande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	20	UN	23,95	479,00

302	Calculadora de mesa 14 dígitos Máquina de calcular de mesa, eletrônica, impressão bicolor (preto/vermelho), velocidade de impressão de no mínimo 2.2 Lps; Medindo mínimo (88 x 213 x 335)mm (a x l x C), contendo as funções contador, cálculos percentuais, arredondamento de mínimo 4 decimais, Mark Up, subtotal, contendo 4 operações básicas, com acumulador de teclado automático com total de memória (gt), visor em medida mínima de 10 mm fluorescente, com no mínimo 12 dígitos, com suporte para bobina de papel, medindo 57 mm x 40 m, alimentação elétrica na voltagem 110/220 V, automático, garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto, em embalagem apropriada para o produto, acompanha manual de instrução em português e certificado de garantia	05	UN	899,50	4.497,50
303	Elástico látex Elástico de látex, NR86, medindo 210 mm compr. pacote com 1.200 unidades (+/- 5% tolerância) x 10 mm (larg).	07	PCT	34,95	244,65
304	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23 mm. Pacote contendo 60 unidades	75	PCT	29,05	2.178,75
305	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29 mm. Pacote contendo 35 unidades	75	PCT	29,05	2.178,75
307	Quadro branco aproximadamente 1,20x90cm com moldura de alumínio	25	UN	82,49	2.062,25
308	Molha dedo Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12 g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	25	UN	3,49	87,25
314	Plástico para plastificação Plástico para plastificação, composto de poliéster na parte externa e Polietileno na parte interna, apresentando solda em uma das laterais e com 3 partes de Poliéster e 2 partes de Polietileno, medindo (80 x 110)mm, espessura com 0,005 micras, embalado em saco plástico apropriado. Pacote contendo 100 lâminas.	50	PCT	13,67	683,50
316	Caderno universitário, capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Capa e contracapa com acabamento em BOPP fosca	25	UN	9,99	249,75

	com aplicação de verniz brilho localizado., confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m ² , revestido em papel couchê com gramatura mínima de 115 g/m ² e guarda em papel offset branco com gramatura mínima de 90 g/m ² . Folha de planejamento e divisórias de matérias em papel offset branco gramatura mínima de 80 g/m ² . Miolo em papel offset branco ou reciclado branco com no mínimo 56 g/m ² , espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar impresso na contracapa dados de identificação do fabricante, gramaturas, formato e número de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a Norma da ABNT e normas, FSC OU CEFLOR.				
318	Papel carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum. Pacote contendo 100 unidades	50	PCT	31,65	1.582,50
393	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões aproximadas: 21 cm x 30 cm x 1 cm Peso: 180 gr, branco. Pacote com 20 unidades.	25	PCT	8,99	224,75
395	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m ² , na cor branca contendo 30 unidades.	12	CX	47,50	570,00
408	Borracha branca macia, com capa, medidas mínimas de 44 mm x 29 mm x 14 mm, Produto atóxico. Composição: borracha produzida com resina sintética e capa em resina termoplástica. Com alto poder de apagabilidade e que não rasga o papel. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa contendo 24 unidades	12	CX	23,50	282,00
416	Tinta guache 6 cores Tinta guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzo tiazol, nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) em embalagem com 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco	75	UN	4,60	345,00
422	Fichário em acrílico Medindo 5x8 cm, com	07	UN	69,00	483,00

	base metálica e tampa fumê				
423	Caixa de correspondência tripla Articulável em acrílico transparente	12	UN	43,90	526,80

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 053/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.
DETENTORA: COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta pequena: aproximadamente 25,5 cm x 26,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	488	UN	14,57	7.110,16
38	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20 mm e bolso na capa frontal interna medindo 10 cm de altura x 23,5 cm de largura, capa medindo 23,5 cm x 32,5 cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do INMETRO.	150	UN	23,99	3.598,50
45	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 300 g. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas varetas metálicas e	2.250	CX	109,09	245.452,50

	duas hastes plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, caixa contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: quantidade, marca e dados de identificação do fabricante				
47	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx5,50mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5 cm de largura x 33,5 cm de altura x 5,50 mm de lombada, aba interna superior e inferior: 5 cm de largura, aba interna lateral: 6 cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.	150	PCT	48,99	7.348,50
52	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m ² , sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 410 mmx310mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	75	CX	194,99	14.624,25
66	Grampeador de metal para até 100 folhas, base de plástico para evitar deslizamentos, trilho cromado, utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Medindo aproximadamente 285 x 170 x 70 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	75	UN	64,99	4.874,25
77	Fita adesiva transparente, medindo 50 mm x 50 m, produzida em filme de polipropileno e resinas sintéticas, enrolada em círculo de papel, utilizada para trabalhos escolares,	375	CX	30,99	11.621,25

	fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo no mínimo 5 rolos, composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.				
79	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 48mmx50m. Embalagem: Pacote com 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	375	PCT	72,89	27.333,75
89	Calculadora de mesa 14 dígitos Máquina de calcular de mesa, eletrônica, impressão bicolor (preto/vermelho), velocidade de impressão de no mínimo 2.2 Lps; Medindo mínimo (88 x 213 x 335)mm (a x l x C), contendo as funções contador, cálculos percentuais, arredondamento de mínimo 4 decimais, Mark Up, subtotal, contendo 4 operações básicas, com acumulador de teclado automático com total de memória (gt), visor em medida mínima de 10 mm fluorescente, com no mínimo 12 dígitos, com suporte para bobina de papel, medindo 57 mm x 40 m, alimentação elétrica na voltagem 110/220 V, automático, garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto, em embalagem apropriada para o produto, acompanha manual de instrução em português e certificado de garantia	15	UN	619,99	9.299,85
182	Plástico autoadesivo transparente Laminado de PVC autoadesivo, aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45 cm x 25 m protegido no verso por papel siliconado	60	UN	67,49	4.049,40
198	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, possuindo fórmula equilibrada e duradoura com secagem rápida e perfeita cobertura para uso em textos impressos, traços de tinta esferográfica e fotocópias, com dispositivo interno de esfera misturadora para melhor a	150	PCT	36,89	5.533,50

consistência do produto antes da sua utilização. Marca, código de barras, validade, composição e dados de identificação do fabricante, pacotes contendo 12 unidades.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
247	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibactéria, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta pequena: aproximadamente 25,5 cm x 26,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	162	UN	14,57	2.360,34
251	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20 mm e bolso na capa frontal interna medindo 10 cm de altura x 23,5 cm de largura, capa medindo 23,5 cm x 32,5 cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do INMETRO.	50	UN	23,99	1.199,50
258	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 300 g. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas varetas metálicas e duas hastes plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de	750	CX	109,09	81.817,50

identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, caixa contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: quantidade, marca e dados de identificação do fabricante				
--	--	--	--	--

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 249/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/23 - ATA DE REGISTRO Nº 054/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda municipalidade, exceto as Secretarias de Saúde e Educação.
DETENTORA: PARQUINHO ARAUCÁRIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
97	Quadro de aviso de cortiça – Quadro de aviso, de cortiça (garantia de 6 meses), medindo (180cmx120cm), com aproximadamente 15 mm de espessura, com moldura de madeira.	23	UN	250,00	5.750,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
310	Quadro de aviso de cortiça – Quadro de aviso, de cortiça (garantia de 6 meses), medindo (180cmx120cm), com aproximadamente 15 mm de espessura, com moldura de madeira.	07	UN	250,00	1.750,00

Assinatura: 07/03/2024 Vigência: 06/03/2025

PROCESSO Nº 267/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/23 - ATA DE REGISTRO Nº 308/23
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição e colocação de vidros nos imóveis públicos.
DETENTORA: MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUÇÕES – ME.

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	VIDRO LISO 03 MM	2.250	M ²	107,48	241.830,00
02	VIDRO LISO 04 MM	1.350	M ²	124,13	167.575,50
03	VIDRO CANELADO INCOLOR 03 MM	600	M ²	173,68	104.208,00
04	VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR 08 MM PARA PORTA COMPLETA – TIPO BLINDEX	40	M ²	189,59	7.583,60

05	VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR 10 MM PARA PORTA COMPLETA – TIPO BLINDEX	40	M ²	282,30	11.292,00
06	SERVIÇO DE VIDRACEIRO: SENDO INSTALAÇÃO (MONTAGEM DAS PEÇAS E ACABAMENTO), LIMPEZA DOS ENCAIXES (QUANDO TRATAR-SE DE REPOSIÇÃO), COM FORNECIMENTO DE MASSA DE FIXAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIO E TRATANDO-SE DE PORTAS E TEXTURAS, FERRAGENS E ACESSÓRIOS COMPLETOS.	3.000	M ²	82,50	247.500,00

Assinatura: 04/09/2023 Vigência: 03/09/2024

PROCESSO Nº 268/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/23 - ATA DE REGISTRO Nº 307/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de blocos e bloquetes de concreto.

DETENTORA: DIPAR FERRAGENS LTDA – EPP

Item	Especificação	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR CINZA NATURAL, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	1.500	M ²	R\$ 76,83	R\$ 115.245,00
02	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR VERMELHA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	750	M ²	R\$ 99,52	R\$ 74.640,00
03	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR AMARELA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	750	M ²	R\$ 99,52	R\$ 74.640,00

Assinatura: 04/09/2023 Vigência: 04/09/2024

PROCESSO Nº 268/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/23 - ATA DE REGISTRO Nº 306/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de blocos e bloquetes de concreto.

DETENTORA: PASTORE CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
01	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR CINZA NATURAL, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	500	M ²	R\$ 76,83	R\$ 38.415,00
02	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR VERMELHA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	250	M ²	R\$ 99,52	R\$ 24.880,00
03	BLOQUETE RETANGULAR, MEDINDO 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6,0 CM, NA COR AMARELA, PISO DE CONCRETO, TIPO INTERTRAVADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 35 MPA (FPK 35 MPA), CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE	250	M ²	R\$ 99,52	R\$ 24.880,00

Assinatura: 04/09/2023 Vigência: 04/09/2024

PROCESSO Nº 269/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/23 - ATA DE REGISTRO Nº 309/23
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em confecção de carimbos de madeira e automático.
DETENTORA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA – EPP.

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM X 5 CM	105	UN	14,50	1.522,50
02	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 CM X 5 CM	250	UN	11,00	2.750,00
03	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5 CM X 5 CM	50	UN	15,00	750,00
04	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM X 5 CM	50	UN	11,90	595,00

05	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM X 5 CM	250	UN	12,00	3.000,00
06	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 5 CM	50	UN	13,00	650,00
07	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM X 8 CM	50	UN	11,50	575,00
08	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM X 7 CM	150	UN	19,90	2.985,00
09	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 6 CM	100	UN	12,00	1.200,00
10	CARIMBO DE MADEIRA – MANUAL PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 7 CM	150	UN	16,90	2.535,00
11	CARIMBO AUTOMÁTICO – COMPLETO, AUTO-ENTINTADO COM ESTRUTURA PLÁSTICA, MEDIDAS APROXIMADAS DO NOME E TAMANHO DA FONTE: ARIAL 06 A 08, TINTA COR PRETA, QUANTIDADE MÁXIMA DE LINHA: 03, MEDIDA APROXIMADA: ALT, 1,3 CM X LARG. 2,3 CM.	100	UN	19,00	1.900,00
12	CARIMBO AUTOMÁTICO – COMPLETO, AUTO-ENTINTADO COM ESTRUTURA PLÁSTICA, MEDIDAS APROXIMADAS DO NOME E TAMANHO DA FONTE: ARIAL 10 A 12, TINTA COR PRETA, QUANTIDADE MÁXIMA DE LINHA: 04, MEDIDA APROXIMADA: ALT, 4,7 CM X LARG. 4,8 CM.	100	UN	18,50	1.850,00

Assinatura: 11/09/2023 Vigência: 10/09/2024

PROCESSO Nº 289/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/23 - ATA DE REGISTRO Nº 327/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios de equipamentos médico hospitalar para Pronto Socorro Municipal.
DETENTORA: MASTER MEDIKAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO ECG – UNIDADE	117	UN	149,12	17.447,04

	<p>Descrição: Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.</p>				
02	<p>SENSOR SpO2 adulto – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.</p>	117	UN	196,61	23.003,37
03	<p>BRAÇADEIRA PNI - UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial</p>	117	UN	60,57	7.086,69
04	<p>SENSOR SpO2 infantil – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.</p>	36	UN	213,71	7.693,56

Assinatura: 27/09/2023 Vigência: 26/09/2024

PROCESSO Nº 289/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/23 - ATA DE REGISTRO Nº 328/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios de equipamentos médico hospitalar para Pronto Socorro Municipal.

DETENTORA: MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E VETERINÁRIOS LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	CABO ECG – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.	39	UN	159,87	6.234,93
07	SENSOR SpO2 adulto – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.	39	UN	220,99	8.618,61
08	BRAÇADEIRA PNI - UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial	39	UN	60,58	2.362,62
09	SENSOR SpO2 infantil – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e	12	UN	220,99	2.651,88

marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 27/09/2023 Vigência: 26/09/2024

PROCESSO Nº 289/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/23 - ATA DE REGISTRO Nº 329/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios de equipamentos médico hospitalar para Pronto Socorro Municipal.
DETENTORA: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	<p>Conjunto de dois eletrodos multifunções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto - UNIDADE</p> <p>Descrição: Especificação Técnica:</p> <ul style="list-style-type: none"> Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. Oferece garantia de 03 meses. 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. <p>Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto.</p>	18	UN	509,00	9.162,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	<p>Conjunto de dois eletrodos multifunções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto - UNIDADE</p> <p>Descrição: Especificação Técnica:</p> <ul style="list-style-type: none"> Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. Oferece garantia de 03 meses. 	06	UN	509,00	3.054,00

<ul style="list-style-type: none"> • 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto. 				
---	--	--	--	--

Assinatura: 27/09/2023 Vigência: 26/09/2024

PROCESSO Nº 348/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/23 - ATA DE REGISTRO Nº 423/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender os Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA - ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MUÇARELA - Queijo tipo mussarela (em peça), obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ ou outras enzimas coagulantes apropriados, embalados em plástico inviolável, pesando de 4 a 5 kg. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de qualquer natureza, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria número 364, de 04 de setembro de 1997, de consistência semi suave, textura fibrosa, elástica e fechada. Com validade mínima de 60 dias a contar da entrega. O produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.	450	KG	32,80	14.760,00
02	PRESUNTO MAGRO COZIDO - Presunto (em peça) magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 50 dias a contar da entrega, pesando de 3 a 4 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78), instrução normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações.	450	KG	23,80	10.710,00
03	SALSICHA – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente	1.485	KG	7,85	11.657,25

	<p>registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3 kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.</p>				
04	<p>PERNIL SUÍNO - O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso) Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses.</p>	900	KG	17,25	15.525,00

	Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.				
06	OVOS BRANCOS - tipo extra, com casca limpa, íntegra, sem deformações, isento de odores estranhos. Selecionados em embalagens livres de odores e mofos, contendo data de fabricação e validade. Transportado em veículo arejado, livre de umidades.	15.000	UN	0,89	13.350,00
07	LINGUIÇA CALABRESA - linguiça defumada, tipo calabresa deverá ser utilizada carne suína selecionada na fabricação além de condimentos e temperos especiais para o processo de defumação. entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	375	KG	22,80	8.550,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	MUÇARELA - Queijo tipo mussarela (em peça), obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ ou outras enzimas coagulantes apropriados, embalados em plástico inviolável, pesando de 4 a 5 kg. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de qualquer natureza, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria número 364, de	150	KG	32,80	4.920,00

	04 de setembro de 1997, de consistência semi suave, textura fibrosa, elástica e fechada. Com validade mínima de 60 dias a contar da entrega. O produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.				
09	PRESUNTO MAGRO COZIDO - Presunto (em peça) magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 50 dias a contar da entrega, pesando de 3 a 4 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78), instrução normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações.	150	KG	23,80	3.570,00
10	SALSICHA – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3 kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de – 8°C ou inferior,	495	KG	7,85	3.885,75

	assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.				
11	PERNIL SUÍNO - O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso) Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.	300	KG	17,25	5.175,00
13	OVOS BRANCOS - tipo extra, com casca limpa, íntegra, sem deformações, isento de odores estranhos. Selecionados em embalagens livres de odores e mofos, contendo data de fabricação e validade. Transportado em veículo arejado, livre de umidades.	5.000	UN	0,89	4.450,00

14	LINGUIÇA CALABRESA - linguiça defumada, tipo calabresa deverá ser utilizada carne suína selecionada na fabricação além de condimentos e temperos especiais para o processo de defumação. entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	125	KG	22,80	2.850,00
----	---	-----	----	-------	----------

Assinatura: 06/12/2023 Vigência: 05/12/2024

PROCESSO Nº 348/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/23 - ATA DE REGISTRO Nº 424/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender os Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	SOBRECOXA DE FRANGO – O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA: de 1ª qualidade; Sobrecoxa; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odores características. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária. Caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8º C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	2.250	KG	11,35	25.537,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
12	SOBRECOXA DE FRANGO – O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA: de 1ª qualidade; Sobrecoxa; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odores características. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária. Caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8º C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	750	KG	11,35	8.512,50

Assinatura: 06/12/2023 Vigência: 05/12/2024

PROCESSO Nº 375/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/23 - ATA DE REGISTRO Nº 441/23
OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de gêneros de padaria.
DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA - ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bolo recheado para festa - KG BOLO DE ABACAXI Massa(s):pão de ló branco com calda neutra ou de abacaxi. Recheio(s): creme branco com pedaços de abacaxi. Cobertura(s): marshmallow com pedaços de abacaxi.	98	KG	64,00	6.272,00
02	Bolo recheado para festa BOLO DE LEITE NINHO Bolo Leite Ninho Preços / Kg Massa(s):pão de ló branco, umedecida com calda neutra. Recheio(s):mousse de leite ninho. Cobertura(s):mousse de	98	KG	49,97	4.897,06

	leite ninho e raspa de chocolate branco.				
04	Bolo recheado para festa BOLO MOUSSE DE CHOCOLATE. Bolo de Mousse de Chocolate com Raspas de Chocolate Preços / Kg Massa(s): pão de ló de chocolate, umedecida com calda neutra. Recheio(s): mousse de chocolate Cobertura(s): raspa de chocolate ao leite.	98	KG	53,00	5.194,00
05	Bolo tipo gelado embalado (sabor coco) - UN Bolo tipo gelado embalado Massa(s): branca, umedecida, com calda de leite, coco e leite condensado, passado no coco ralado. Cobertura(s): embrulhado no papel-alumínio com 4,5 cm x 4,5 cm, pesando 80 g cada pedaço.	3.400	IN	4,20	14.280,00
08	Lanche – mortadela e queijo (pão francês) embalado em embalagem plástica) - UN Lanche – mortadela e queijo LANCHE COM MORTADELA E QUEIJO: LANCHE COMPOSTO DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, CORTADO AO MEIO, COM RECHEIO DE UMA FATIA DE MORTADELA E UMA FATIA QUEIJO MUSSARELA. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	3.200	UN	3,70	11.840,00
09	Lanche – presunto e queijo, alface e tomate (pão francês embalado em embalagem plástica) - UN LANCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE: COMPOSTO DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, CORTADO AO MEIO, COM RECHEIO DE UMA FATIA DE PRESUNTO, UMA FATIA QUEIJO MUSSARELA, UMA FOLHA DE ALFACE CRESPA E UMA RODELA TOMATE: ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	3.500	UN	4,59	16.065,00

13	Mini enroladinho de presunto e queijo - CENTO MINI ENROLADINHO ASSADO: RECHEADA DE PRESUNTO, QUEIJO E ORÉGANO, COLORAÇÃO MARROM CLARO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. PESO: UNIDADE CONTENDO DE 30 GR. A 40 GR	94	CEN	52,99	4.981,06
15	Mini esfirra de carne - CENTO Salgadinho mini esfirra de carne moída - peso mínimo por esfirra de 30 gr.	98	CEN	63,00	6.174,00
18	Mini sonho de goiabada - KG Mini sonho de goiabada Ingredientes do pão: Farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Ingredientes do recheio: goiabada peso 25gr	250	KG	24,99	6.247,50
19	Mini sonho de creme - KG Mini sonho de creme Ingredientes do pão: Farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Ingredientes do recheio: creme, peso 25gr	250	KG	24,99	6.247,50
20	Mini tortinha de limão - UN Mini tortinha de limão Ingredientes: crocante massa branca de Farinha de trigo, açúcar, leite condensado, creme de leite, margarina, ovo, limão e açúcar. Peso de 35gr.	2.500	UN	3,80	9.500,00
21	Mini tortinha de morango - UN Mini tortinha de morango Massa crocante massa branca com recheio de creme e morango. Peso de 35 gr.	2.500	UN	3,89	9.725,00
23	Bolo simples com cobertura - 500G BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE. BOLO SIMPLES (CENOURA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, FORMA MEDINDO 22 X 18 CM, 500 GR UTILIZANDO MISTURA PRÓPRIA PARA A FABRICAÇÃO DO PRODUTO. ETIQUETA COM INDICAÇÃO DO NOME DO FORNECEDOR, PRODUTO, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS	116	UN	9,99	1.158,84

	ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A MESMA DO DIA NO QUAL SERÁ ENTREGUE.				
24	Bolacha petit four com goiabada - KG Bolacha petit four casadinho com goiabada Farinha de trigo, goiabada, açúcar, manteiga e ovo.	64	KG	36,00	2.304,00
25	Panetone de frutas (500G) - UN Panetone de frutas Massa de panetone com frutas cristalizadas. 500 gr	2.100	UN	11,90	24.990,00
26	BOLO SIMPLES FUBÁ COM COBERTURA DE GOIABADA, FORMA MEDINDO 22 X 18 CM, 500 GR UTILIZANDO MISTURA PRÓPRIA PARA A FABRICAÇÃO DO PRODUTO. ETIQUETA COM INDICAÇÃO DO NOME DO FORNECEDOR, PRODUTO, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A MESMA DO DIA NO QUAL SERÁ ENTREGUE.	116	UN	9,99	1.158,84
27	BOLO SIMPLES CHOCOLATE COM COBERTURA, FORMA MEDINDO 22 X 18 CM, 500 GR UTILIZANDO MISTURA PRÓPRIA PARA A FABRICAÇÃO DO PRODUTO. ETIQUETA COM INDICAÇÃO DO NOME DO FORNECEDOR, PRODUTO, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A MESMA DO DIA NO QUAL SERÁ ENTREGUE	116	UN	9,99	1.158,84

Assinatura: 11/12/2023 Vigência: 10/12/2024

PROCESSO Nº 375/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/23 - ATA DE REGISTRO Nº 442/23
OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de gêneros de padaria.
DETENTORA: 34.965.811 NICHOLE RIBEIRO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

03	Bolo recheado para festa BOLO DE MORANGO Bolo de Morango Preços / Kg Massa(s): pão de ló branco com calda neutra. Recheio(s): creme branco com pedaços de morango fresco. Cobertura(s): chantilly com risco de geleia de morango e morangos inteiros.	98	KG	63,00	6.174,00
06	Bolo salgado de pão de forma (sabor frango) - KG Frango desfiado com Catupiry e Legumes Pão de forma recheado com frango desfiado com catupiry + legumes: batata, ervilha, milho, cheiro verde, azeitona, maionese, batata palha e cobertura de purê de batata.	192	KG	30,00	5.760,00
07	Carolina de doce de leite - KG Carolina de doce de leite COMPOSIÇÃO BÁSICA: Água, manteiga, sal, açúcar, farinha de trigo, ovos, RECHEIO: Doce de leite ou chocolate, EMBALAGEM: Bandeja de papelão, PESO MÍNIMO: 0,20G	262	KG	35,00	9.170,00
10	Mini bolinha de queijo (já frito) - CENTO Mini BOLINHA DE QUEIJO, massa cozida COM PESO MÍNIMO DE 0,30 GRAMAS CADA.	130	CEN	57,00	7.410,00
11	Mini coxinha de frango (já frito) - CENTO SALGADO COXINHA DE FRANGO MASSA COZIDA COM PESO MÍNIMO DE 0,30 GR CADA	130	CEN	58,00	7.540,00
12	Mini croissant de presunto e queijo - CENTO Mini croissant assado de presunto e queijo COLORAÇÃO MARROM CLARO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. PESO: UNIDADE CONTENDO DE 30 GR.	85	CEN	58,00	4.930,00
14	Mini enroladinho de salsicha - CENTO SALGADINHO ASSADO Enrolado de Salsicha PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 30 GR - RECHEIO: salsicha	94	CEN	49,00	4.606,00

16	Mini esfirra de frango com catupiry - CENTO Salgadinho Esfirra assada com recheio de carne de frango desfiada com catupiry - peso mínimo por esfirra de 30 gr.	98	CEN	50,00	4.900,00
17	Mini quibe (já frito) - CENTO Mini quibe frito, produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). Peso unitário: de 25 gr.	98	CEN	50,00	4.900,00
22	Pão de queijo (já assado) - KG Mini Pão de queijo assado sem recheio Peso mínimo 25 gr.	250	KG	34,00	8.500,00

Assinatura: 11/12/2023 Vigência: 10/12/2024

PROCESSO Nº 379/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/23 - ATA DE REGISTRO Nº 446/23

OBJETO: Registro de Preços para futura prestação de serviços de tacografia.

DETENTORA: FRANK TACÓGRAFO LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE ENSAIO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	150,97	7.548,50
02	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	105,00	5.250,00
03	SERVIÇO DE SELAGEM DOS TACÓGRAFOS	50	UN	68,94	3.447,00
04	SERVIÇO DE REVISAR TACÓGRAFOS	50	UN	200,00	10.000,00
05	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PAINEL	50	UN	150,00	7.500,00
06	SERVIÇO DE CONSERTO DE PAINEL	50	UN	300,00	15.000,00
07	GRU DE VERIFICAÇÃO	50	UN	90,09	4.504,50
08	TOMADA PARA SENSOR HALL 04 PINOS 1318	50	UN	70,00	3.500,00
09	CONJUNTOS DE LÂMINA DE CORTE DISCO 1318	50	UN	80,00	4.000,00
10	AGULHA DE TEMPO 1318	50	UN	35,00	1.750,00
11	RELÓGIO 1318	50	UN	468,00	23.400,00
12	CIRCUITO CABO FLEXÍVEL 16 VIAS 1318	50	UN	123,00	6.150,00

13	CONJUNTO ODOMETRO 1318	50	UN	110,00	5.500,00
14	CABO COM 04 FIOS	50	UN	12,00	600,00
15	SENSOR HALL 1318 4P	50	UN	340,00	17.000,00
16	TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 7D	50	UN	3.275,00	163.750,00
17	CONJUNTO SISTEMA VELOCIDADE 12/24V 1318	50	UN	635,00	31.750,00
18	AGULHA VELOCIDADE 125 A DIA 1318	50	UN	77,00	3.850,00
19	CONJUNTO TAMPA ODOMETRO 1318	50	UN	70,00	3.500,00
20	CONJUNTO DE PLATINA 1318	50	UN	230,00	11.500,00
21	RELÓGIO DE HORAS 1318	50	UN	250,00	12.500,00
22	SENSOR INDUTIVO 04 VIAS	50	UN	720,00	36.000,00
23	TACÓGRAFO FIP	50	UN	1.570,00	78.500,00
24	CONVERSOR CAN K-LINE	50	UN	648,00	32.400,00
25	MICRO IMPRESSORA SPY32	50	UN	401,00	20.050,00
26	CABEÇA DE IMPRESSÃO SPY32	50	UN	390,00	19.500,00
27	DUPLICADOR DE SINAIS	50	UN	180,00	9.000,00
28	SERVIÇO DE REIMPRESSÃO DE ETIQUETAS	50	UN	100,00	5.000,00

Assinatura: 20/12/2023 Vigência: 19/12/2024

PROCESSO Nº 019/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/24 - ATA DE REGISTRO Nº 079/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Hortifruti para Merenda Escolar no atendimento às Escolas e Creches do Município.
DETENTORA: JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimad o Unitário	Estimado Total
01	MELANCIA - graúda, 1º qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de	12.000	KG	7,00	84.000,00

	<p>sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.</p>				
02	<p>MANDIOCA MANSA - descascada e embalada a vácuo: tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	2.100	KG	7,65	16.065,00
03	<p>MANDIOQUINHA SALSA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão ser frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa anormal. Deverão ter o comprimento entre 9 a 15 cm e cor amarela uniforme. Não apresentar podridão, rachaduras, raiz murcha, ferimentos e lesões escurecidas, dano mecânico grave. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>	1.800	KG	10,90	19.620,00
04	<p>ABACAXI PÉROLA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto</p>	1.800	KG	11,00	19.800,00

	12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Isentos de podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio, pesando entre 1,5 a 1,8 kg. Deverá estar maduro, para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1,5 a 1,8 kg. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.				
05	MAMÃO - variedade FORMOSA. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades. .	2.250	KG	10,87	24.457,50
06	BATATA INGLESA - variedade Bintje, Monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e são, inteiras, firmes, lavadas e escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	13.500	KG	5,00	67.500,00
07	CEBOLA REDONDA BRANCA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002.	9.000	KG	6,54	58.860,00

	Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.				
08	ALHO COMUM - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter película branca ou roxa. Não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	9.000	KG	20,80	187.200,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Estimado Unitário	Estimado Total
09	MELANCIA - graúda, 1º qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	4.000	KG	7,00	28.000,00

	adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.				
10	MANDIOCA MANSA - descascada e embalada a vácuo: tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	700	KG	7,65	5.355,00
11	MANDIOQUINHA SALSA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão ser frescas e sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa anormal. Deverão ter o comprimento entre 9 a 15 cm e cor amarela uniforme. Não apresentar podridão, rachaduras, raiz murcha, ferimentos e lesões escurecidas, dano mecânico grave. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	600	KG	10,90	6.540,00
12	ABACAXI PÉROLA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Isentos de	600	KG	11,00	6.600,00

	podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio, pesando entre 1,5 a 1,8 kg. Deverá estar maduro, para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1,5 a 1,8 kg. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.				
13	MAMÃO - variedade FORMOSA. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades. .	750	KG	10,87	8.152,50
14	BATATA INGLESA - variedade Bintje, Monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e são, inteiras, firmes, lavadas e escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	4.500	KG	5,00	22.500,00
15	CEBOLA REDONDA BRANCA - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou	3.000	KG	6,54	19.620,00

	<p>mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>				
16	<p>ALHO COMUM - O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter película branca ou roxa. Não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>	3.000	KG	20,80	62.400,00

Assinatura: 25/03/2024 Vigência: 24/03/2025

PROCESSO Nº 022/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24 - ATA DE REGISTRO Nº 076/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis (carnes).

DETENTORA: BELARIS ALIMENTOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>FILÉ DE MERLUZA: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120 gramas em</p>	750	KG	27,85	20.887,50

	<p>média, congelados a 12 graus celcius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.</p>				
02	<p>PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE CONGELADO: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasita. Aparência, aspecto, cor e odor característico; embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrado pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.</p>	1.725	KG	15,55	26.823,75
04	<p>CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria</p>	1.500	KG	25,97	38.955,00

<p>nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuvroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuvroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 26/03/2024 Vigência: 25/03/2025

PROCESSO Nº 022/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24 - ATA DE REGISTRO Nº 077/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis (carnes).

DETENTORA: CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE CONGELADO: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasita. Aparência, aspecto, cor e odor característico; embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto.	575	KG	15,59	8.964,25

	Embalagem secundária: caixa de papelão lacrado pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.				
08	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	500	KG	24,79	12.395,00

Assinatura: 26/03/2024 Vigência: 25/03/2025

PROCESSO Nº 022/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/24 - ATA DE REGISTRO Nº 078/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis (carnes).

DETENTORA: HEFA SOLUÇÕES ESTRATÉGICAS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

03	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	1.500	KG	17,00	25.500,00
----	--	-------	----	-------	-----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	FILÉ DE MERLUZA: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120 gramas em média, congelados a 12 graus celcius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura.	250	KG	27,20	6.800,00

	<p>Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.</p>				
07	<p>CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	500	KG	17,00	8.500,00

Assinatura: 26/03/2024 Vigência: 25/03/2025

PROCESSO: 378/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 252/2023 – ATA DE REGISTRO: 050/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de uniformes para atender os alunos da rede municipal de ensino, conforme edital.

INFINIT COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	534 unid.	Camiseta manga curta nº 02.	R\$ 21,50	R\$ 11.481,00
02	2.234 unid.	Camiseta manga curta nº 04.	R\$ 21,50	R\$ 48.031,00
03	3.240 unid.	Camiseta manga curta nº 06.	R\$ 21,50	R\$ 69.660,00
04	2.986 unid.	Camiseta manga curta nº 08.	R\$ 21,50	R\$ 64.199,00
05	2.946 unid.	Camiseta manga curta nº 10.	R\$ 21,50	R\$ 63.339,00
06	2.376 unid.	Camiseta manga curta nº 12.	R\$ 21,50	R\$ 51.084,00
07	1.446 unid.	Camiseta manga curta nº 14.	R\$ 21,50	R\$ 31.089,00
08	700 unid.	Camiseta manga curta nº 16.	R\$ 21,50	R\$ 15.050,00
09	206 unid.	Camiseta manga curta P.	R\$ 21,50	R\$ 4.429,00
10	94 unid.	Camiseta manga curta M.	R\$ 21,50	R\$ 2.021,00
11	80 unid.	Camiseta manga curta G.	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00
12	30 unid.	Camiseta manga curta GG.	R\$ 21,50	R\$ 645,00
13	274 unid.	Camiseta manga longa nº 02.	R\$ 22,50	R\$ 6.165,00
14	1.117 unid.	Camiseta manga longa nº 04.	R\$ 22,50	R\$ 25.132,50
15	1.620 unid.	Camiseta manga longa nº 06.	R\$ 22,50	R\$ 36.450,00
16	1.493 unid.	Camiseta manga longa nº 08.	R\$ 22,50	R\$ 33.592,50
17	1.473 unid.	Camiseta manga longa nº 10.	R\$ 22,50	R\$ 33.142,50
18	1.188 unid.	Camiseta manga longa nº 12.	R\$ 22,50	R\$ 26.730,00
19	723 unid.	Camiseta manga longa nº 14.	R\$ 22,50	R\$ 16.267,50
20	350 unid.	Camiseta manga longa nº 16.	R\$ 22,50	R\$ 7.875,00
21	103 unid.	Camiseta manga longa P.	R\$ 22,50	R\$ 2.317,50
22	47 unid.	Camiseta manga longa M.	R\$ 22,50	R\$ 1.057,50
23	40 unid.	Camiseta manga longa G.	R\$ 22,50	R\$ 900,00
24	15 unid.	Camiseta manga longa GG.	R\$ 22,50	R\$ 337,50
25	274 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 02.	R\$ 115,00	R\$ 31.510,00
26	1.117 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 04.	R\$ 115,00	R\$ 128.455,00
27	1.620 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 06.	R\$ 115,00	R\$ 186.300,00
28	1.493 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 08.	R\$ 115,00	R\$ 171.695,00
29	1.473 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 10.	R\$ 115,00	R\$ 169.395,00
30	1.188 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 12.	R\$ 115,00	R\$ 136.620,00
31	723 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 14.	R\$ 115,00	R\$ 83.145,00
32	350 unid.	Conjunto de agasalho esportivo nº 16.	R\$ 115,00	R\$ 40.250,00
33	103 unid.	Conjunto de agasalho esportivo P.	R\$ 115,00	R\$ 11.845,00
34	47 unid.	Conjunto de agasalho esportivo M.	R\$ 115,00	R\$ 5.405,00

35	40 unid.	Conjunto de agasalho esportivo G.	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
36	15 unid.	Conjunto de agasalho esportivo GG.	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
37	274 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 02.	R\$ 129,00	R\$ 35.346,00
38	1.620 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 06.	R\$ 129,00	R\$ 208.980,00
39	1.117 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 04.	R\$ 129,00	R\$ 144.093,00
40	1.493 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 08.	R\$ 129,00	R\$ 192.597,00
41	1.473 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 10.	R\$ 129,00	R\$ 190.017,00
42	1.188 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 12.	R\$ 129,00	R\$ 153.252,00
43	723 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 14.	R\$ 129,00	R\$ 93.267,00
44	350 unid.	Conjunto de agasalho inverno nº 16.	R\$ 129,00	R\$ 45.150,00
45	103 unid.	Conjunto de agasalho inverno P.	R\$ 129,00	R\$ 13.287,00
46	47 unid.	Conjunto de agasalho inverno M.	R\$ 129,00	R\$ 6.063,00
47	40 unid.	Conjunto de agasalho inverno G.	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00
48	15 unid.	Conjunto de agasalho inverno GG.	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
49	137 unid.	Bermuda nº 02.	R\$ 32,00	R\$ 4.384,00
50	540 unid.	Bermuda nº 04.	R\$ 32,00	R\$ 17.280,00
51	834 unid.	Bermuda nº 06.	R\$ 32,00	R\$ 26.688,00
52	750 unid.	Bermuda nº 08.	R\$ 32,00	R\$ 24.000,00
53	778 unid.	Bermuda nº 10.	R\$ 32,00	R\$ 24.896,00
54	620 unid.	Bermuda nº 12.	R\$ 32,00	R\$ 19.840,00
55	375 unid.	Bermuda nº 14.	R\$ 32,00	R\$ 12.000,00
56	184 unid.	Bermuda nº 16.	R\$ 32,00	R\$ 5.888,00
57	61 unid.	Bermuda P.	R\$ 32,00	R\$ 1.952,00
58	30 unid.	Bermuda M.	R\$ 32,00	R\$ 960,00
59	25 unid.	Bermuda G.	R\$ 32,00	R\$ 800,00
60	09 unid.	Bermuda GG.	R\$ 32,00	R\$ 288,00
61	137 unid.	Short-saia nº 02.	R\$ 32,00	R\$ 4.384,00
62	577 unid.	Short-saia nº 04.	R\$ 32,00	R\$ 18.464,00
63	786 unid.	Short-saia nº 06.	R\$ 32,00	R\$ 25.152,00
64	743 unid.	Short-saia nº 08.	R\$ 32,00	R\$ 23.776,00
65	695 unid.	Short-saia nº 10.	R\$ 32,00	R\$ 22.240,00
66	568 unid.	Short-saia nº 12.	R\$ 32,00	R\$ 18.176,00
67	348 unid.	Short-saia nº 14.	R\$ 32,00	R\$ 11.136,00
68	166 unid.	Short-saia nº 16.	R\$ 32,00	R\$ 5.312,00
69	42 unid.	Short-saia P.	R\$ 32,00	R\$ 1.344,00
70	17 unid.	Short-saia M.	R\$ 32,00	R\$ 544,00
71	15 unid.	Short-saia G.	R\$ 32,00	R\$ 480,00
72	06 unid.	Short-saia GG.	R\$ 32,00	R\$ 192,00

Valor Global da Proposta: R\$ 2.882.983,50 (dois milhões, oitocentos e oitenta e dois mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/02/2024

PROCESSO: 002/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2024 – ATA DE REGISTRO: 049/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de serviços de locação de gradil e fechamento, conforme edital.

SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 1 dia	R\$ 24,00	R\$ 60.000,00
02	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 2 a 4 dias	R\$ 32,90	R\$ 82.250,00
03	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 5 a 10 dias	R\$ 44,90	R\$ 112.250,00
04	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 19 a 30 dias	R\$ 58,90	R\$ 147.250,00
05	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 1 dia	R\$ 35,90	R\$ 89.750,00
06	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 2 a 4 dias.	R\$ 48,00	R\$ 120.000,00
07	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 5 a 10 dias.	R\$ 59,00	R\$ 147.500,00
08	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 19 a 30 dias.	R\$ 66,00	R\$ 165.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/02/2024

PROCESSO: 016/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2024 – ATA DE REGISTRO: 056/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de combustíveis para veículos de toda a frota municipal, conforme edital.

SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Percentual de Desconto oferecido, a ser calculado sobre os valores unitários da

			Tabela de Levantamento de Preços (do Município de Avaré/SP), fornecida pela Agência Nacional do Petróleo (ANP) da semana anterior a efetiva solicitação de entrega do objeto.
01	500.000 litros	Óleo Diesel S-10	1,50%
02	200.000 litros	Gasolina Comum	
03	100.000 litros	Etanol	
04	90.000 litros	Diesel Comum	
<p>Observação: A empresa deverá ser responsável, em regime de comodato, pela instalação e retirada, fornecimento, manutenção e/ou reforma dos equipamentos necessários para realização do abastecimento de combustível, compreendendo: 02 (dois) tanques aéreos de 15.000 (quinze mil) litros com caixa de contenção; 02 (duas) bombas e todos os demais equipamentos necessários para seu pleno funcionamento. A DETENTORA, no ato da instalação, deverá indicar engenheiro responsável pela instalação, manutenção e/ou reforma dos equipamentos necessários para realização do abastecimento do combustível. Deverá ser apresentada, no ato da instalação dos equipamentos, a a Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, devidamente assinada e quitada pelo responsável técnico da contratada.</p>			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/04/2024

PROCESSO: 020/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 013/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 057/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de placas de inauguração , conforme edital.

CARBONI ARTES GRÁFICAS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
01	35 unidades	Placa de inauguração de baixo relevo, com pintura em uma cor, de aço escovado inox, fotocorrosão colorido, 4 furos e aplicação do Logo do Governo Municipal e Brasão do Município de Avaré em metal, colorido em alto relevo. As placas deverão incluir parafusos de acabamento, com buchas para fixação. Nas medidas 60x80x0,12 cm (largura x altura x espessura).	R\$ 583,05	R\$ 20.406,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/03/2024

Errata



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

Decreto n.º 7.822, de 28 de maio de 2024.

(Autoriza Planos de Loteamento e Arruamento, e dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:-

Art. 1º. Ficam autorizados os Planos de Loteamento e Arruamento de uma área de terras de 142.220,98 m², na modalidade acesso controlado, denominado LOTEAMENTO “VILA SUIÇA II”, devidamente aprovado, conforme certificado GRAPROHAB N° 415/2023, de 12 de dezembro de 2023, situado nesta cidade, oferecendo em garantia um Seguro Fiança no valor das obras, conforme parecer da Procuradoria Geral do Município que consta em anexo, conforme segue:

MEMORIAL DESCRITIVO E JUSTIFICATIVO DE PARCELAMENTO DO EMPREENDIMENTO

I – IDENTIFICAÇÃO

NOME OFICIAL DO EMPREENDIMENTO: LOTEAMENTO “VILA SUIÇA II”

MUNICÍPIO: AVARÉ - SP

PROPRIETÁRIO: JOÃO SCHEUBER BRANTES

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Engenheiro Civil Fabio Luiz Mazzei

AUTORIA DE PROJETO URBANÍSTICO: Arquiteta Eliane Caroline Loti Rosa

ÁREA DA GLEBA: 142.220.98 m²

ENDEREÇO DA GLEBA: Prolongamento da Avenida Ouro Verde – Município de Avaré/SP

MATRÍCULA: N° 55.359 - Registro de Imóveis de Avaré-SP.

DISTÂNCIA DO CENTRO AO MUNICÍPIO: A gleba está localizada a 3.400 metros do centro da cidade de Avaré.

ACESSO PRINCIPAL: Estrada Municipal AVR-248 – Avaré/São Paulo.



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

II – DESCRIÇÃO DA GLEBA

Áreas vulneráveis: não há.

Valor paisagístico natural: não há

Corpos d'água: há.

Vales secos e linhas de drenagem natural: não há

Declividade predominante: 2,56%

Rodovias: não há

Ferrovias: não há

Adutora: não há

Interceptores/emissários: não há.

Rede de água: não há

Rede de esgoto: não há

Guia e Sarjeta: não há

Asfalto: não há.

Energia Elétrica: não há

Usos anteriores: eucalipto

Construções existentes (demolir): não há

Obs.: O loteamento ocupará a área total da gleba.

III – CARACTERIZAÇÃO DO LOTEAMENTO

Quadro – Distribuição dos lotes por tipo de uso

Natureza do Loteamento			
Lotes	Número	Área (m ²)	%
Lotes Residenciais	182	77.671,44	99,94



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

Quadro de Áreas – Loteamentos

	Especificações	Área (m ²)	%
1	Área dos Lotes (182)	77.671,44	54,61
2	Áreas Públicas	64.549,54	45,39
2.1	Sistema Viário	28.902,17	20,33
2.2	Área Institucional (equipamentos urbanos e comunitários)	7.201,81	5,06
2.3	Espaços Livres de Uso Público	28.445,56	20,00
2.3.1	Área Verde / APP	14.223,04	10,00
2.3.2	Sistema de Lazer	14.222,52	10,00
3	Outros	-	-
4	Área Total Loteada	142.220,98	100,00
5	Área Remanescente	-	
6	Total da Gleba	142.220,98	

Controle de Acesso:

O loteamento conterà controle de acesso nos termos da Lei Municipal nº 2.715 de 15 de agosto de 2022 (Prefeitura de Avaré), e será administrado pelos proprietários.

IV - ESPECIFICAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO

Justificativa:

O sistema viário foi projetado conforme a Certidão de Diretrizes da Prefeitura Municipal, exigências ambientais e sanitárias, e as disposições da Lei Federal 6766/79 (lei Federal 9.785/99).

Identificação das vias e vielas	Largura do leito carroçável	Largura do passeio (m)	Declividade máxima (%)	Tipo de revestimento
Rua 01	8,00 m 24,00 m	3,00m	1,65; 1,35; 1,77; 2,60; 1,30; 1,50; 3,90; 4,44; 1,86; 2,40 média 2,28%	Asfáltica (CBUQ)



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua 02	8,00m	3,00m	0,5; 2,52; 2,00; 2,94; 3,50; 4,69; 3,96; 2,68 média 2,85%	Asfáltica (CBUQ)
Rua 03	8,00m	3,00m	0,5; 0,7 média 0,6%	Asfáltica (CBUQ)
Rua 04	8,00m	3,00m	0,5; 1,50 média 1,00%	Asfáltica (CBUQ)
Rua 05	8,00m	3,00m	1,5; 2,59; 0,89 média 1,66%	Asfáltica (CBUQ)
Rua 06	8,00m	3,00m	2,00; 2,13; 4,25 média 2,79%	Asfáltica (CBUQ)
Viela de Pedestre 1	0,00	3,00m	1,30%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 2	0,00	3,00m	1,89%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 3	0,00	3,00m	1,89%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 4	0,00	3,00m	1,10%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 5	0,00	3,00m	1,10%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 6	0,00	3,00m	2,00%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 7	0,00	3,00m	2,00%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 8	0,00	3,00m	1,50%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 9	0,00	3,00m	1,50%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 10	0,00	3,00m	1,33%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 11	0,00	3,00m	2,36%	Piso Articulado Permeável
Viela de Pedestre 12	0,00	3,00m	3,75%	Piso Articulado
Viela de Pedestre 13	0,00	3,00m	4,56%	Piso Articulado
Viela de Pedestre 14	0,00	3,00m	5,00%	Piso Articulado
Viela de Pedestre 15	0,00	3,00m	5,00%	Piso Articulado



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

V - ESPECIFICAÇÃO DAS QUADRAS

- a) Número de lotes: 182
b) Número de quadras: 14

QUADRA	LOTE	ÁREA ÚTIL (M²)	ÁREA DA QUADRA (M²)	USO
1	1	645,48	2.619,92	Residencial
	2	641,21		
	3	636,93		
	4	696,30		
2	1	621,70	7.603,11	Residencial
	2	553,03		
	3	549,62		
	4	546,21		
	5	542,80		
	6	539,39		
	7	535,98		
	8	532,58		
	9	529,17		
	10	525,76		
	11	522,35		
	12	518,94		
	13	515,53		
	14	570,05		
3	1	607,55	6.679,73	Residencial
	2	520,10		
	3	516,41		
	4	512,72		
	5	509,03		
	6	505,34		
	7	501,66		
	8	497,97		
	9	494,28		
	10	490,60		
	11	486,91		
	12	483,22		
	13	553,94		
4	1	549,01	6.072,88	Residencial
	2	502,48		
	3	498,20		
	4	493,92		
	5	454,81		
	6	451,13		



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	7	447,44		
	8	443,75		
	9	440,06		
	10	436,38		
	11	432,69		
	12	429,00		
	13	494,01		
5	1	367,58	1.159,50	Residencial
	2	397,66		
	3	394,26		
6	1	342,62	2.185,24	Residencial
	2	375,00		
	3	375,00		
	4	375,00		
	5	375,00		
	6	342,62		
7	1	451,82	10.567,56	Residencial
	2	420,00		
	3	420,00		
	4	420,00		
	5	390,00		
	6	390,00		
	7	390,00		
	8	390,00		
	9	390,00		
	10	390,00		
	11	390,00		
	12	390,00		
	13	451,96		
	14	451,96		
	15	390,00		
	16	390,00		
	17	390,00		
	18	390,00		
	19	390,00		
	20	390,00		
	21	390,00		
	22	390,00		
	23	420,00		
	24	420,00		
	25	420,00		
	26	451,82		
8	1	447,62	10.370,48	Residencial



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	2	390,00		
	3	390,00		
	4	390,00		
	5	390,00		
	6	390,00		
	7	390,00		
	8	390,00		
	9	390,00		
	10	390,00		
	11	390,00		
	12	390,00		
	13	447,62		
	14	447,62		
	15	390,00		
	16	390,00		
	17	390,00		
	18	390,00		
	19	390,00		
	20	390,00		
	21	390,00		
	22	390,00		
	23	390,00		
	24	390,00		
	25	390,00		
	26	447,62		
9	1	413,11	10.652,18	Residencial
	2	375,00		
	3	375,00		
	4	375,00		
	5	375,00		
	6	375,00		
	7	375,00		
	8	375,00		
	9	375,00		
	10	375,00		
	11	375,00		
	12	375,00		
	13	375,00		
	14	412,98		
	15	412,98		
	16	375,00		
	17	375,00		
	18	375,00		
	19	375,00		
	20	375,00		
	21	375,00		



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	22	375,00		
	23	375,00		
	24	375,00		
	25	375,00		
	26	375,00		
	27	375,00		
	28	413,11		
10	1	417,87	2.633,11	Residencial
	2	450,00		
	3	432,62		
	4	432,62		
	5	450,00		
	6	450,00		
11	1	450,00	1.332,62	Residencial
	2	450,00		
	3	432,62		
12	1	413,11	5.326,09	Residencial
	2	375,00		
	3	375,00		
	4	375,00		
	5	375,00		
	6	375,00		
	7	375,00		
	8	375,00		
	9	375,00		
	10	375,00		
	11	375,00		
	12	375,00		
	13	375,00		
	14	412,98		
13	1	447,62	5.185,24	Residencial
	2	390,00		
	3	390,00		
	4	390,00		
	5	390,00		
	6	390,00		
	7	390,00		
	8	390,00		
	9	390,00		
	10	390,00		
	11	390,00		
	12	390,00		
	13	447,62		



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

14	1	451,82	5.283,78	Residencial
	2	420,00		
	3	420,00		
	4	420,00		
	5	390,00		
	6	390,00		
	7	390,00		
	8	390,00		
	9	390,00		
	10	390,00		
	11	390,00		
	12	390,00		
	13	451,96		

VI - INFRA – ESTRUTURAS

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL: a responsabilidade pela implantação será do proprietário do empreendimento e a responsabilidade pela operação e manutenção será realizada pela empresa concessionária que atende o município: SABESP.

REDE DE COLETA DE ESGOTOS SANITÁRIOS: a responsabilidade pela implantação será do proprietário do empreendimento e a responsabilidade pela operação e manutenção será realizada pela empresa concessionária que atende o município: SABESP.

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA: a responsabilidade pela implantação será do proprietário do empreendimento, e a responsabilidade pela operação e manutenção será realizada pela empresa concessionária que atende o município: CPFL Paulista.

ILUMINAÇÃO PÚBLICA: Será implantada pelo proprietário do empreendimento.

SISTEMA DE DRENAGEM: Galeria de águas pluviais e sarjetas serão implantadas pelo proprietário do empreendimento.

SISTEMA DE COLETA E DESTINAÇÃO DO LIXO: Será coletado pela Prefeitura Municipal de Avaré e seu destino será dado pela Prefeitura, conforme certidão expedida pela mesma.

ARBORIZAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS: Será implantada pelo proprietário do empreendimento.



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

VII – MEMORIAL DESCRITIVO DAS QUADRAS E LOTES

Memorial descritivo do loteamento denominado “**Vila Suíça II**”, situado à Avenida Prolongamento da Avenida Ouro Verde s/nº, município de Avaré, Estado de São Paulo, de propriedade de Scheuber Brantes, com área superficial total 142.220,98 m².

O referido terreno apresenta as medidas e confrontações, conforme constante na matrícula nº 55.359 do Registro de Imóveis de Avaré-SP.

DESCRIÇÃO DOS LOTES

Os lotes são em número de 182 (cento e oitenta e dois), em 14 (quatorze) quadras, com as medidas constantes no projeto em anexo.

As confrontações dos lotes a serem descritos adiante, são baseadas em quem se coloca dentro do mesmo, voltado para a sua frente para a rua.

QUADRA 1

LOTE 1: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 46,26m confrontando com a viela de pedestre 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 45,95m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 645,48m².

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 45,95m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 45,65m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 641,21m².

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 45,65m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 45,34m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 636,93m².

LOTE 4: Medindo 6,80m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 2; do lado direito de quem da referida rua o olha



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

mede 45,34m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 36,00m confrontando com a viela de pedestre 2; e nos fundos mede 15,80m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 696,30m².

QUADRA 2

LOTE 1: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 3; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 35,69m confrontando com a viela de pedestre 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 44,38m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,35m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 621,70m².

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 44,38m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 44,11m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 553,03m².

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 44,11m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 43,83m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 549,62m².

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 43,83m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 43,56m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 546,21m².

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 43,56m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 43,29m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 542,80m².

LOTE 6: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 43,29m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 43,02m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 539,39m².

LOTE 7: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 43,02m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 42,74m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 535,98m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

LOTE 8: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 42,74m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 42,47m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 532,58m².

LOTE 9: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 42,47m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 42,20m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 529,17m².

LOTE 10: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 42,20m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 41,92m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 525,76m².

LOTE 11: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 41,92m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 41,65m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 522,35m².

LOTE 12: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 41,65m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 41,38m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 518,94m².

LOTE 13: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 41,38m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 41,11m confrontando com o lote 14; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 515,53m².

LOTE 14: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 4; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 41,11m confrontando com o lote 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 31,79m confrontando com a viela de pedestre 4; e nos fundos mede 14,34m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 570,05m².

QUADRA 3

LOTE 1: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 5; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 31,49m confrontando com a viela de pedestre 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 40,15m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 607,55m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

LOTE 2: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 40,15m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 39,87m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 520,10m².

LOTE 3: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 39,87m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 39,58m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 516,41m².

LOTE 4: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 39,58m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 39,30m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 512,72m².

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 39,30m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 39,01m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 509,03m².

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 39,01m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 38,73m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 505,34m².

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 38,73m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 38,45m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 501,66m².

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 38,45m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 38,16m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 497,97m².

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 38,16m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 37,88m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 494,28m².

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 37,88m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 37,60m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 490,60m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 37,60m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 37,31m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 486,91m².

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 37,31m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 37,03m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 483,22m².

LOTE 13: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 6; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 37,03m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 27,69m confrontando com a viela de pedestre 6; e nos fundos mede 15,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 553,94m².

QUADRA 4

LOTE 1: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 7; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 27,39m confrontando com a viela de pedestre 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 36,04m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,64m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 549,01m².

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 36,04m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 35,74m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 502,48m².

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 35,74m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 35,43m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 498,20m².

LOTE 4: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 35,43m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 35,13m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 493,92m².

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 35,13m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 34,84m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 454,81m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 34,84m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 34,56m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 451,13m².

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 34,56m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 34,28m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 447,44m².

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 34,28m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 33,99m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 443,75m².

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 33,99m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 33,71m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 440,06m².

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 33,71m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 33,43m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 436,38m².

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 33,43m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 33,14m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 432,69m².

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 33,14m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 32,86m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 429,00m².

LOTE 13: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14m em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 8; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 32,86m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 23,52m confrontando com a viela de pedestre 8; e nos fundos mede 15,65m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 494,01m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

QUADRA 5

LOTE 1: Medindo 3,00m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 1 com a viela de pedestre 9; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 23,21m confrontando com a viela de pedestre 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 31,95m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 12,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 367,58m².

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 31,95m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 31,68m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 397,66m².

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 31,68m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 31,40m confrontando com a viela de pedestre 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando uma área de 394,26m².

QUADRA 6

LOTE 1: Medindo 3,00m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 06; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 12,00m confrontando com o lote 6; encerrando uma área de 342,62m².

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 5; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com a viela de pedestre 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 4; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com a viela de pedestre 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 3; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 2; encerrando uma área de 375,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 6: Medindo 3,00m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 06; e nos fundos mede 12,00m confrontando com o lote 1; encerrando uma área de 342,62m².

QUADRA 7

LOTE 1: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 05; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,64m confrontando com o lote 26; encerrando uma área de 451,82m².

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 25; encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 24; encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 4: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 23; encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 22; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 21; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 20; encerrando uma área de 390,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 19; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 18; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 17; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 16; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 15; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 13: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 06; e nos fundos mede 15,65m confrontando com o lote 14; encerrando uma área de 451,96m².

LOTE 14: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 06; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 15; e nos fundos mede 15,65m confrontando com o lote 13; encerrando uma área de 451,96m².

LOTE 15: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 16; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 12; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 16: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual,



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

mede 30,00m confrontando com o lote 17; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 11; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 17: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 16; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 18; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 10; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 18: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 17; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 19; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 9; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 19: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 18; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 20; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 8; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 20: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 19; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 21; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 7; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 21: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 20; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 22; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 6; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 22: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 21; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 23; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 5; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 23: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 22; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 24; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 4; encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 24: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 23; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 25; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 3; encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 25: Medindo 14,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 24; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual,



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

mede 30,00m confrontando com o lote 26; e nos fundos mede 14,00m confrontando com o lote 2; encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 26: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 25; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 05; e nos fundos mede 15,64m confrontando com o lote 1; encerrando uma área de 451,82m².

QUADRA 8

LOTE 1: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 04; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 26; encerrando uma área de 447,62m².

LOTE 2: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 25; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 3: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 24; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 4: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 23; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 22; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 21; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 20; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 19; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 18; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 17; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 16; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 15; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 13: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 05; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 14; encerrando uma área de 447,62m².

LOTE 14: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 05; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 05; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 15; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 13; encerrando uma área de 447,62m².

LOTE 15: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 16; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 12; encerrando uma área de 390,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

LOTE 16: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 17; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 11; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 17: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 16; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 18; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 10; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 18: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 17; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 19; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 9; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 19: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 18; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 20; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 8; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 20: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 19; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 21; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 7; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 21: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 20; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 22; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 6; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 22: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 21; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 23; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 5; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 23: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 22; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 24; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 4; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 24: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 23; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 25; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 3; encerrando uma área de 390,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 25: Medindo 13,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 24; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 26; e nos fundos mede 13,00m confrontando com o lote 2; encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 26: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 25; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 04; e nos fundos mede 15,50m confrontando com o lote 1; encerrando uma área de 447,62m².

QUADRA 9

LOTE 1: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 03; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,35m confrontando com o lote 28; encerrando uma área de 413,11m².

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 27; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 26; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 25; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 24; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 6: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 23; encerrando uma área de 375,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 7: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 22; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 8: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 21; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 9: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 20; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 10: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 19; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 11: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 18; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 12: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 17; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 13: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 14; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 16; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 14: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 04; e nos fundos mede 14,34m confrontando com o lote 15; encerrando uma área de 412,98m².

LOTE 15: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 04; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 04; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

confrontando com o lote 16; e nos fundos mede 14,34m confrontando com o lote 14; encerrando uma área de 412,98m².

LOTE 16: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 17; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 13; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 17: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 16; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 18; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 12; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 18: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 17; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 19; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 11; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 19: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 18; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 20; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 10; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 20: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 19; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 21; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 9; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 21: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 20; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 22; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 8; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 22: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 21; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 23; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 7; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 23: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 22; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 24; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 6; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 24: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 23; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual,



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

mede 30,00m confrontando com o lote 25; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 5; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 25: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 24; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 26; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 4; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 26: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 25; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 27; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 3; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 27: Medindo 12,50m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 26; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 28; e nos fundos mede 12,50m confrontando com o lote 2; encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 28: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 27; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 03; e nos fundos mede 14,35m confrontando com o lote 1; encerrando uma área de 413,11m².

QUADRA 10

LOTE 1: Medindo 7,03m em reta mais 10,35 em curva de frente para Rua 02; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 24,14m confrontando com a área institucional; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 6; encerrando uma área de 417,87m².

LOTE 2: Medindo 15,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 1; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 5; encerrando uma área de 450,00m².

LOTE 3: Medindo 6,00m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 03; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 4; encerrando uma área de 432,62m².

LOTE 4: Medindo 6,00m em reta de frente para Rua 01 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 01 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 01 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 03; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 3; encerrando uma área de 432,62m².

LOTE 5: Medindo 15,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 2; encerrando uma área de 450,00m².

LOTE 6: Medindo 15,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com a área institucional; e nos fundos mede 15,00m confrontando com o lote 1; encerrando uma área de 450,00m².

QUADRA 11

LOTE 1: Medindo 15,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com a área institucional; e nos fundos mede 15,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 450,00m².

LOTE 2: Medindo 15,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 15,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 450,00m².

LOTE 3: Medindo 6,00m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 03; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 15,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 432,62m².

QUADRA 12

LOTE 1: Medindo 5,35m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 03; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a Rua 03; e nos fundos mede 14,35m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 413,11m².

LOTE 2: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 3: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 4: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 5: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 6: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 7: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 8: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 9: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 10: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 11: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 12: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 13: Medindo 12,50m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 12,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 375,00m².

LOTE 14: Medindo 5,34m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 15; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a viela de pedestre 15; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 13; e nos fundos mede 14,34m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 412,98m².

QUADRA 13

LOTE 1: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 14; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a viela de pedestre 14; e nos fundos mede 15,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 447,62m².

LOTE 2: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 3: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 4: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 13: Medindo 6,50m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 13; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a viela de pedestre 13; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 15,50m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 447,62m².

QUADRA 14

LOTE 1: Medindo 6,64m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a viela de pedestre 12; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 30,00m confrontando com o lote 2; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 21,00m confrontando com a viela de pedestre 12; e nos fundos mede 15,64m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 451,82m².

LOTE 2: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 3; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 1; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 3: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 4; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 2; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 420,00m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 4: Medindo 14,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 5; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 3; e nos fundos mede 14,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 420,00m².

LOTE 5: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 6; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 4; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 6: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 7; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 5; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 7: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 8; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 6; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 8: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 9; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 7; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 9: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 10; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 8; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 10: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 11; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 9; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 11: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 12; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual,



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

mede 30,00m confrontando com o lote 10; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 12: Medindo 13,00m de frente para Rua 02; do lado direito de quem da referida rua o olha mede 30,00m confrontando com o lote 14; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 11; e nos fundos mede 13,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 390,00m².

LOTE 13: Medindo 6,65m em reta de frente para Rua 02 mais 14,14 em curva na confluência da Rua 02 com a Rua 06; do lado direito de quem Rua 02 o olha mede 21,00m confrontando com a Rua 06; do lado esquerdo, no mesmo sentido visual, mede 30,00m confrontando com o lote 12; e nos fundos mede 15,65m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando uma área de 451,96m².

DESCRIÇÃO DAS ÁREAS PÚBLICAS

ÁREA INSTITUCIONAL: Mede 89,45m de frente para o Prolongamento da Avenida Ouro Verde mais 12,75m em curva na confluência do Prolongamento da Avenida Ouro Verde com a Rua 01; do lado direito de quem do referido prolongamento a olha, mede 19,06m em reta mais 8,20m em curva mais 3,67m em reta mais 4,14m em curva mais 27,00m em reta, confrontando neste trecho com a Rua 1; do lado esquerdo mede 81,77m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); e, nos fundos mede 30,00m confrontando com o lote 01 da quadra 11 mais 33,75m em curva confrontando com a Rua 02 mais 54,14m confrontando com os lotes 1 e 6 da quadra 10; encerrando a descrição do perímetro com área de 7.201,81m².

ÁREA VERDE: Mede 147,83m confrontando com o sistema de lazer 6; do lado direito de quem do sistema de lazer 6 a olha, mede 62,80m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); do lado esquerdo mede 122,12m confrontando com a área verde do Loteamento Vila Suíça (matrícula nº 88.354 – R.I. Avaré); e, nos fundos mede 162,911m confrontando com o Ribeirão do Lageado; encerrando a descrição do perímetro com área de 14.223,04m².

SISTEMA DE LAZER 1: Mede 1,69m em reta mais 4,89m em curva mais 4,94m em reta mais 8,46m em curva mais 9,10m em reta, todos seguimentos de frente para o Prolongamento da Avenida Ouro Verde mais 15,53m em curva na confluência da do Prolongamento da Avenida Ouro Verde com a Rua 01; do lado direito de quem do referido prolongamento o olha, mede 44,16m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); do lado esquerdo mede 11,57m em reta mais 8,20m em curva mais 3,67m em reta mais 4,14m em curva mais 11,20m em reta confrontando neste trecho com a Rua 01; e, nos fundos, mede 46,32m



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

confrontando com a viela de pedestre 1; encerrando a descrição do perímetro com área de 1.824,02m².

SISTEMA DE LAZER 2: Mede 8,12m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 o olha, mede 38,90m confrontando com a viela de pedestre 2; do lado esquerdo mede 38,73m confrontando com a viela de pedestre 3; e, nos fundos mede 8,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 307,32m².

SISTEMA DE LAZER 3: Mede 8,12m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 o olha, mede 34,70m confrontando com a viela de pedestre 4; do lado esquerdo mede 34,53m confrontando com a viela de pedestre 5; e, nos fundos mede 8,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 273,69m².

SISTEMA DE LAZER 4: Mede 8,12m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 o olha, mede 30,60m confrontando com a viela de pedestre 6; do lado esquerdo mede 30,42m confrontando com a viela de pedestre 7; e, nos fundos mede 8,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 240,87m².

SISTEMA DE LAZER 5: Mede 8,12m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 o olha, mede 26,42m confrontando com a viela de pedestre 8; do lado esquerdo mede 26,25m confrontando com a viela de pedestre 9; e, nos fundos mede 8,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 207,48m².

SISTEMA DE LAZER 6: Mede 21,00m em reta de frente para a Rua 06 mais 14,14m em curva na confluência da Rua 06 com a Rua 02 mais 28,00m em reta de frente para Rua 02 mais 43,64m em curva de frente para a Rua 02 mais 55,80m em reta de frente para Vial de Pedestre 11 mais 39,96m em curva de frente para Rua 01 mais 29,24m de frente para viela de pedestre 10; do lado direito de quem dos referidos viários acima mencionados o olha, mede 69,29m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); do lado esquerdo mede 109,24m confrontando com o Sistema de Lazer do Loteamento Vila Suíça (matrícula nº 88.353 – R.I. Avaré) e Área Verde do Loteamento Vila Suíça (matrícula nº 88.354 – R.I. Avaré); e, nos fundos mede 147,83m confrontando com a Área Verde; encerrando a descrição do perímetro com área de 10.992,00m²

SISTEMA DE LAZER 7: Mede 8,12m em curva de frente para Rua 02; do lado direito de quem da Rua 02 o olha, mede 23,97m confrontando com a viela de pedestre 12; do lado esquerdo mede 23,97m confrontando com a viela de pedestre 13; e, nos fundos mede 8,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando a descrição do perímetro com área de 188,57m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

SISTEMA DE LAZER 8: Mede 8,12m em curva de frente para Rua 02; do lado direito de quem da Rua 02 o olha, mede 23,97m confrontando com a viela de pedestre 14; do lado esquerdo mede 23,97m confrontando com a viela de pedestre 15; e, nos fundos mede 8,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando a descrição do perímetro com área de 188,57m².

RUA 01: Partindo da confrontação da referida Rua com o Prolongamento da Avenida Ouro Verde, de onde segue em direção ao Sistema de Lazer 1, medindo 48,58m, confrontando com o Prolongamento da Avenida Ouro Verde; daí deflete a esquerda e segue em curva com 15,53m, segue em reta com 11,57m, deflete à esquerda em curva com 8,20m, segue em reta com 3,67m, deflete à direita em curva com 4,14m, segue em reta com 11,20m, confrontando neste trecho com o Sistema de Lazer 1; daí segue em linha reta confrontando 3,00m com a viela de pedestre 1, 48,80m com os lotes 1 ao 4 da quadra 1; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 4 da quadra 1; daí deflete a esquerda e segue em curva com 21,40m confrontando com a viela de pedestre 2, com o sistema de lazer 2 e com a viela de pedestre 3; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 1 da quadra 2; daí segue em reta com 160,69m confrontando com os lotes 1 a 14 da quadra 2; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 14 da quadra 2; daí deflete a esquerda e segue em curva com 21,40m confrontando com a viela de pedestre 4, com o sistema de lazer 3 e com a viela de pedestre 5; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 1 da quadra 3; daí segue em reta com 156,00m confrontando com os lotes 1 a 13 da quadra 3; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 13 da quadra 3; daí deflete a esquerda e segue em curva com 21,40m confrontando com a viela de pedestre 6, com o sistema de lazer 4 e com a viela de pedestre 7; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 1 da quadra 4; daí segue em reta com 159,29m confrontando com os lotes 1 a 13 da quadra 4; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 13 da quadra 4; daí deflete a esquerda e segue em curva com 21,40m confrontando com a viela de pedestre 8, com o sistema de lazer 5 e com a viela de pedestre 9; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 1 da quadra 5; daí segue em reta com 28,00m confrontando com os lotes 1 a 3 da quadra 5; daí deflete a direita e segue em curva por um balão de retorno com 47,32m confrontando com a viela de pedestre 10, sistema de lazer 6 e viela de pedestre 11; daí segue em linha reta confrontando 28,00m com os lotes 4 ao 6 da quadra 6, 32,00m com a Rua 06, 159,29m com os lotes 14 ao 26 da quadra 7, 32,00m com a Rua 05, 156,00m com os lotes 14 ao 26 da quadra 8, 32,00m com a Rua 04, 160,69m com os lotes 15 ao 28 da quadra 9, 32,00m com a Rua 03, 36,00m com os lotes 4 ao 6 da quadra 10, 27,00m com a área institucional; daí deflete a direita em curva com 4,14m, segue em reta com 3,67m, deflete a esquerda em curva com 8,20m, segue em reta com 19,06m, deflete a direita em curva com 12,75m, confrontando neste trecho com a área institucional encontrando aí o ponto inicial, encerrando a descrição do perímetro com área de 11.541,62m².

RUA 02: Partindo da confrontação da referida Rua com a área institucional de onde segue em sua direção em curva por um balão de retorno medindo 44,10 metros, confrontando neste trecho com a área institucional e com o lote 1 da quadra 10; daí segue em linha reta confrontando 28,03m com os lotes 1 a 3 da quadra 10, 32,00m com a Rua 03, 160,69m com os lotes 1 a 14 da quadra 9, 32,00m com a Rua 04, 156,00m com os lotes 1 a 13 da quadra 8, 32,00m com a Rua 05,

35



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

159,29m com os lotes 1 a 13 a quadra 7, 32,00m com a Rua 06, 28,00m com os lotes 1 a 3 da quadra 6; daí deflete a direita e segue em curva por um balão de retorno com 47,32m confrontando com a viela de pedestre 11 e sistema de lazer 6; daí segue em linha reta confrontando 28,00m com o sistema de lazer 6, 32,00m com a Rua 06, 159,29 com os lotes 1 a 13 da quadra 14; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 1 da quadra 14; daí deflete a esquerda e segue em curva com 21,40m confrontando com a viela de pedestre 12, com o sistema de lazer 7 e com a viela de pedestre 13; daí deflete a direita em curva com 7,07m confrontando com o lote 13 da quadra 13; daí segue em reta com 156,00m confrontando com os lotes 1 a 13 da quadra 13; daí deflete a direita e segue em curva com 7,07m confrontando com o lote 1 da quadra 13; daí deflete a esquerda e segue em curva com 21,40m confrontando com a viela de pedestre 14, com o sistema de lazer 8 e com a viela de pedestre 15; daí deflete a direita em curva com 7,07m confrontando com o lote 14 da quadra 12; daí segue em linha reta confrontando 160,69m com os lotes 1 a 14 da quadra 12, 32,00m com a Rua 03 e 36,00m com os lotes 1 a 3 da quadra 11, encontrando aí o ponto inicial, encerrando a descrição do perímetro com área de 10.079,26m².

RUA 03: Seccionada pelas Ruas 02 e 01, totalizando 1.364,30m², dividindo-a em 2 trechos, com as seguintes, divisas, medidas e confrontações:

Trecho 01: Partindo da confrontação da referida Rua com o lote 3 da quadra 11 de onde segue em sua direção em reta com 21,00m, daí deflete a direita em curva com 14,14m, confrontando neste trecho com o lote 3 da quadra 11; daí deflete a esquerda e segue em reta com 32,00m confrontando com a Rua 02; daí deflete a esquerda e segue em curva com 14,14m, daí segue em reta com 21,00m confrontando neste trecho com o lote 1 da quadra 12; daí deflete a esquerda e segue em reta com 14,00m confrontando com a Rua Lugano do Loteamento Vila Suíça, encontrando aí o ponto inicial, encerrando a descrição do perímetro com área de 454,77m².

Trecho 02: Partindo da confrontação da referida Rua com a Rua 02 de onde segue em sua direção em reta com 32,00m, fazendo confrontação com a referida Rua 02, daí deflete esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 3 da quadra 10; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os lotes 3 e 4 da quadra 10; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontado com o lote 4 da quadra 10; daí deflete a esquerda e segue em reta com 32,00m confrontando com a Rua 01; daí deflete a esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 28 da quadra 9; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os lotes 1 e 28 da quadra 9; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 1 da quadra 9, encerrando a descrição do perímetro com área de 909,53m².

RUA 04: Partindo da confrontação da referida Rua com a Rua 02 de onde segue em sua direção em reta com 32,00m, fazendo confrontação com a referida Rua 02, daí deflete esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 14 da quadra 9; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os lotes 14 e 15 da quadra 9; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontado com o lote 15 da quadra 9; daí deflete a esquerda e segue em reta com 32,00m confrontando com a Rua 01; daí deflete a esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 26 da quadra 8; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

lotes 1 e 26 da quadra 8; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 1 da quadra 8, encerrando a descrição do perímetro com área de 909,53m².

RUA 05: Partindo da confrontação da referida Rua com a Rua 02 de onde segue em sua direção em reta com 32,00m, fazendo confrontação com a referida Rua 02, daí deflete esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 13 da quadra 8; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os lotes 13 e 14 da quadra 8; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 14 da quadra 8; daí deflete a esquerda e segue em reta com 32,00m confrontando com a Rua 01; daí deflete a esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 26 da quadra 7; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os lotes 1 e 26 da quadra 7; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 1 da quadra 7, encerrando a descrição do perímetro com área de 909,53m².

RUA 06: Seccionada pelas Ruas 02 e 01, totalizando 1.364,30m², dividindo-a em 2 trechos, com as seguintes, divisas, medidas e confrontações:

Trecho 01: Partindo da confrontação da referida Rua com o lote 13 da quadra 14 de onde segue em sua direção em reta com 21,00m, daí deflete a direita em curva com 14,14m, confrontando neste trecho com o lote 13 da quadra 14; daí deflete a esquerda e segue em reta com 32,00m confrontando com a Rua 02; daí deflete a esquerda e segue em curva com 14,14m, daí segue em reta com 21,00m confrontando neste trecho com o sistema de lazer 6; daí deflete a esquerda e segue em reta com 14,00m confrontando com a Rua Lucerna do Loteamento Vila Suíça, encontrando aí o ponto inicial, encerrando a descrição do perímetro com área de 454,77m².

Trecho 02: Partindo da confrontação da referida Rua com a Rua 02 de onde segue em sua direção em reta com 32,00m, fazendo confrontação com a referida Rua 02, daí deflete esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 13 da quadra 7; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os lotes 13 e 14 da quadra 7; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 14 da quadra 10; daí deflete a esquerda e segue em reta com 32,00m confrontando com a Rua 01; daí deflete a esquerda e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 6 da quadra 6; daí segue em reta com 42,00m confrontando com os lotes 1 e 6 da quadra 6; daí deflete a direita e segue em curva com 14,14m confrontando com o lote 1 da quadra 6, encerrando a descrição do perímetro com área de 909,53m².

Prolongamento da Avenida Ouro Verde: Partindo da confrontação do referido Prolongamento com a área institucional de onde segue em sua direção em linha reta confrontando com a referida área institucional com 89,45m, 48,58m com a Rua 01 e 9,10m com o sistema de lazer 1; daí segue em curva com 8,46m, mais 4,94m em reta, mais 4,89m em curva e mais 1,69m em reta, confrontando neste trecho com o sistema de lazer 1; daí deflete a direita e segue em reta com 4,81m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro), daí deflete a direita e segue em reta com 167,073m confrontando com a Estrada Municipal AVR – 248; daí deflete a direita e segue em reta com 6,49m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça), encontrando aí o ponto inicial, encerrando a descrição do perímetro com área de 1.213,25m².



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

VIELA DE PEDESTRE 1: Mede 3,00m de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 46,32m confrontando com o sistema de lazer 1; do lado esquerdo mede 46,26m confrontando com o lote 1 da quadra 1; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 138,87m².

VIELA DE PEDESTRE 2: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 7,07m em curva mais 36,00m confrontando com o lote 4 da quadra 1; do lado esquerdo mede 38,90m confrontando com o sistema de lazer 2; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 120,88m².

VIELA DE PEDESTRE 3: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 38,73m confrontando com o sistema de lazer 2; do lado esquerdo mede 7,07m em curva mais 35,69m confrontando com o lote 1 da quadra 2; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 120,16m².

VIELA DE PEDESTRE 4: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 7,07m em curva mais 31,79m confrontando com o lote 14 da quadra 2; do lado esquerdo mede 34,70m confrontando com o sistema de lazer 3; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 108,26m².

VIELA DE PEDESTRE 5: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 34,53m confrontando com o sistema de lazer 3; do lado esquerdo mede 7,07m em curva mais 31,49m confrontando com o lote 1 da quadra 3; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 107,54m².

VIELA DE PEDESTRE 6: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 7,07m em curva mais 27,69m confrontando com o lote 13 da quadra 3; do lado esquerdo mede 30,60m confrontando com o sistema de lazer 4; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 95,95m².

VIELA DE PEDESTRE 7: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 30,42m confrontando com o sistema de lazer 4; do lado esquerdo mede 7,07m em curva mais 27,39m confrontando com o lote 1 da quadra 4; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 95,24m².

VIELA DE PEDESTRE 8: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 7,07m em curva mais 23,52m confrontando com o lote 13 da quadra 4; do lado esquerdo mede 26,42m confrontando com o sistema de lazer 5; e, nos fundos



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 83,43m².

VIELA DE PEDESTRE 9: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 26,25m confrontando com o sistema de lazer 5; do lado esquerdo mede 7,07m em curva mais 23,21m confrontando com o lote 1 da quadra 5; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 82,71m².

VIELA DE PEDESTRE 10: Mede 3,68m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 31,40m confrontando com o lote 3 da quadra 5; do lado esquerdo mede 29,24m confrontando com o sistema de lazer 6; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Matilde Scheuber Brantes Vasques (Bairro Porto Seguro); encerrando a descrição do perímetro com área de 90,55m².

VIELA DE PEDESTRE 11: Mede 3,68m em curva de frente para Rua 01; do lado direito de quem da Rua 01 a olha, mede 55,80m confrontando com o sistema de lazer 6; do lado esquerdo mede 60,00m confrontando com os lotes 3 e 4 da quadra 6; e, nos fundos mede 3,68m em curva confrontando a Rua 02; encerrando a descrição do perímetro com área de 172,87m².

VIELA DE PEDESTRE 12: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 02; do lado direito de quem da Rua 02 a olha, mede 7,07m em curva mais 21,00m confrontando com o lote 1 da quadra 14; do lado esquerdo mede 23,97m confrontando com o sistema de lazer 7; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando a descrição do perímetro com área de 75,98m².

VIELA DE PEDESTRE 13: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 02; do lado direito de quem da Rua 02 a olha, mede 23,97m confrontando com o sistema de lazer 7; do lado esquerdo mede 7,07m em curva mais 21,00m confrontando com o lote 13 da quadra 13; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando a descrição do perímetro com área de 75,98m².

VIELA DE PEDESTRE 14: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 02; do lado direito de quem da Rua 02 a olha, mede 7,07m em curva mais 21,00m confrontando com o lote 1 da quadra 13; do lado esquerdo mede 23,97m confrontando com o sistema de lazer 8; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando a descrição do perímetro com área de 75,98m².

VIELA DE PEDESTRE 15: Mede 6,64m em curva de frente para Rua 02; do lado direito de quem da Rua 02 a olha, mede 23,97m confrontando com o sistema de lazer 8; do lado esquerdo mede 7,07m em curva mais 21,00m confrontando com o lote 14 da quadra 12; e, nos fundos mede 3,00m confrontando com Scheuber e Grisolia Administração de Bens e



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Participações Ltda. (Loteamento Vila Suíça); encerrando a descrição do perímetro com área de 75,98m².

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré 28 de maio de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

ESTA PUBLICAÇÃO PREVALECE SOBRE A ANTERIOR – EDIÇÃO Nº 2005 - PÁG. 01 a 33 - DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 03 DE JUNHO DE 2024.